
 
    

Nämnd/styrelse 

Kommunfullmäktige 

PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 
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1 (43) 

 
 
Sammanträdesdatum 2024-04-22 

 

Sammanträdestid Kl. 13.00 – 15.50 

 

Sammanträdesplats Sollefteåsalen 

 

Beslutande Enligt närvaro-/tjänstgöringslista 

 

Övriga deltagande Niklas Nordén, kommundirektör §§ 37–58 

Siv Sjödin, kanslichef §§ 37–58 

Katarina Elfgren Jonasson, nämndsekreterare §§ 37–58 

Elisabet Lassen, revisionens ordförande §§ 38 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

Underskrifter Protokollet undertecknas elektroniskt av 

   

 Sekreterare Siv Sjödin §§ 37–58 

  

 Ordförande Elisabeth Sjöström §§ 37–42, 44–48, 50, 52–58 

 Ordförande  Paul Höglund §§ 43, 49, 51 

 Ordförande  Mikael Sjölund  

 

 Justerare  Lisa Lager (C) §§ 37–58 

 

 Justerare  Gunlög Jacobsson (KD) §§ 37–58   

 

   

 

 

 

BEVIS OM JUSTERING 

 

Protokollet är justerat.  

Justeringen har tillkännagetts genom anslag på Sollefteå kommuns digitala anslagstavla, www.solleftea.se  
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 2 (43) 

 
    

Nämnd 

Kommunfullmäktige 

 

PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 

2024-04-22 

 

 

PARTI  
När- 

 
Tjg. 

Jäv ANTECKNING 

Namn varo ers. § § § § § § § § § § § § § §  

   41 42 43 44 46 47 48 49 50 51 52     

CENTERPARTIET          
- Ordinarie (18)           

Johan Andersson X  J      J   J J     

Maria Wennberg X        J         

Emelie Wrede X                 

Peter Ledin  X    J J  J          

Thérese Kårén X        J         

Kristina Eriksson -                Anmält förhinder 

Ingemar Jonsson X      J J          

Andreas Jonsson X                 

Tomas Stattin -                Anmält förhinder 

Paul Höglund X          J       

Jerry Mähler -                Anmält förhinder 

Monica Tirri X        J         

Joel Ölund X                 

Birgitta Karlström -                Anmält förhinder 

Daniel Rehnberg X       J          

Mats Ola Vestin X   J   J J          

Monica Ivarsdotter X   J      J        

Fredrik Granholm X   J     J         

- Ersättare  (9) 

Helene Johansson X X    J           Ers. Kristina Eriksson 

Kristoffer Svensson 

Sellin X X               Ers. Thomas Stattin 

Anita Aurstad -                Anmält förhinder 

Arne Eriksson X X               Ers Jerry Mähler 

Lennart Johansson -                Anmält förhinder 

Carina Coomber -                Anmält förhinder 

Adam Ibrahim 

Bozan -                Anmält förhinder 

Lisa Lager X X               
Justerare  
Ers. B. Karlström  

Lars-Olov Lidström X  X X X X X X X X X X X    

§ 41, 48, 51, 52 Ers J. 
Andersson 
§ 42 Ers M-O Vestin 
§§ 43. 44, 47 Ers P Ledin 
§ 46 Ingemar Jonsson 
§ 49 M Ivarsdotter 
§ 50 P Höglund 
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Nämnd 

Kommunfullmäktige 

 

PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 

2024-04-22 

 

 

 
PARTI  

När- 
 

Tjg. 
 

Jäv                          
 
 

ANTECKNING 

Namn varo ers. § § § § § § § § § § § § § §  

   41 42 43 44 46 47 48 49 50 51 52      

VÄSTRA INITIATIVET 
- Ordinarie  (5)          

Jörgen Åslund X   J  J  J          

Birgitta Häggkvist X     J   J    J     

Ulrika Bergman X  J J     J         

Elisabeth Sjöström X    J     J  J      

Maria Eriksson -                 

 

Karin Lidén -                Anmält förhinder 

Peter Sehlin X X               Ers Maria Eriksson 

Elin Källman -                Anmält förhinder 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÄNSTERPARTIET 
- Ordinarie (3)         

Inger Fängström    X         J J       

Marie Hansson   X    J     J        

Kjell-Åke Sjöström   X   J  J    J J J        

- Ersättare (2)              

Diana Nilsson   X    X    X    X   X  X  X   X    

§§ 41, 42, 47, 48  
Ers K-Å Sjöström 
§ 43 Ers M Hansson 
§§ 49, 50 Inger 
Fängström 
§52 B Häggkvist 

 

Kärstin Sjögren  X          x J      §§ 49 Ers M Hansson 
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Nämnd 

Kommunfullmäktige 

 

PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 

2024-04-22 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PARTI 
När- Tjg. Jäv ANTECKNING 

Namn varo ers. § § § § § § § § § § § § § §  

   41 42 43 44 46 47 48 49 50 51 52     

SOCIALDEMOKRATERNA               
- Ordinarie  (12)          

John Åberg X  J   J  J J   J J     

Lillemor Edholm X      J J J         

Mikael Sjölund X                 

Jack Åkerlund -                Anmält förhinder 

Susanne Lindahl X   J              

Gunder Lidén X         J        

Lena Österlund X        J         

Jan-Petter Olsson X                 

Yvonne Eriksson X   J              

Morgan Nordin X    J             

Kristina Girhagen X                 

Curt Noppa X         J        

- Ersättare (6)     

Sven Göran 

Johansson X X               Ers Jack Åkerlund 

Tommy Svensson X  J x x x x x x x  x     

§ 42 Ers S Lindahl 
§ 43 Ers M Nordin 
§§ 44, 47, 48, 51, 52 
Ers  J Åberg 
§ 46 Ers L Edholm 
§ 49 Ers G Lidén 

Gerd Ågren X  x x  J  x  x       

§ 41 Ers J Åberg 
§ 42 Ers Y Eriksson 
§§ 47, 48 Ers L Edholm 
§ 49 Ers C Noppa 

Ilkka Laamanen -                Anmält förhinder 

Malin Leiknes X   x x            
 
§ 48 Ers L Österlund 

Michael Eriksson X                 
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Nämnd 

Kommunfullmäktige 

 

PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 

2024-04-22 

 

 

PARTI  
När 

 
Tjg 

Jäv 
 ANTECKNING 

Namn varo ers. § § § § § § § § § § § § § §  

   41 42 43 44 46 47 48 49 50 51 52      

SVERIGEDEMOKRATERNA 
- Ordinarie (4)          

Tommy Nilsson X        J         

Roland Åhlund X                 

Pär Gottvall -                Anmält förhinder 

Eva Ramqvist X                 

- Ersättare (1)          

-                  

LANDSBYGDSPARTIET OBEROENDE  
- Ordinarie (1)          

Gunilla Fluur X                 

- Ersättare (2)          

Linus Källgren -                Anmält förhinder 

Annika Engström X                 

MODERATA SAMLINGSPARTIET 
- Ordinarie (1)         

Ulrika Frestadius X                 

- Ersättare (2)          

Alexandra de Wall X   J              

Lars Frestadius X                 

KRISTDEMOKRATERNA 
- Ordinarie (1)          

Gunlög Jacobsson X                 

- Ersättare (2)          

Ronnie Larsson X                 

Patrik Eckeskog X                 

 

 

Val av justerare 

Lisa Lager (C) och Gunlög Jacobsson (KD) väljs att justera protokollet. 
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Nämnd 

Kommunfullmäktige 

 

PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 

2024-04-22 

 

 

 
Ärendelista   
 
Paragraf    sida 
 

§ 37     

Fastställande av dagordningen ......................................................................................................... 8 

§ 38    Dnr KS 8/2024 

Informationer ................................................................................................................................... 9 

§ 39    Dnr KS 174/2024 

Uttalande från Sollefteå kommunfullmäktige gällande utredning av sjukhusstrukturen i 

Västernorrland  .............................................................................................................................. .10 

§ 40    Dnr KS 154/2024 

Nytt medborgarförslag, Busslinje upp till Hallstaberget på helgen ............................................... 12 

§ 41    Dnr KS 12/2024 

Årsredovisning Sollefteåforsens AB .............................................................................................. 13 

§ 42    Dnr KS 12/2024 

Årsredovisning Solatum hus och Hem AB .................................................................................... 15 

§ 43    Dnr KS 284/2023 

Årsredovisning 2023 Räddningstjänsten Höga Kusten - Ådalen ................................................... 17 

§ 44    Dnr KS 143/2024 

Årsredovisning Höga Kusten Airport ............................................................................................ 19 

§ 45    Dnr KS 12/2024 

Årsredovisning 2023 Sollefteå kommun, koncernen.  ................................................................... 21 

§ 46    Dnr KS 12/2024 

Årsredovisning 2023, Energidalen ................................................................................................. 23 

§ 47    Dnr KS 12/2024 

Årsredovisning Sollefteå Näringsliv AB  ...................................................................................... 25 

§ 48    Dnr KS 205/2021 

Ansvarsfrihet Kommunstyrelsen 2023  .......................................................................................... 27 

§ 49    Dnr KS 205/2021 

Ansvarsfrihet Jävsnämnden 2023 .................................................................................................. 29 

§ 50    Dnr KS 205/2021 

Ansvarsfrihet Valnämnden 2023.................................................................................................... 31 

§ 51    Dnr KS 205/2021 

Ansvarsfrihet Överförmyndarnämnden 2023 ................................................................................ 33 
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Nämnd 

Kommunfullmäktige 

 

PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 

2024-04-22 

 

 

 

§ 52   Dnr KS 317/2023 

Ansvarsfrihet 2023 Kollektivtrafikmyndigheten ........................................................................... 35 

§ 53   Dnr KS 57/2023 

Vattentjänstplan för Sollefteå kommun  ........................................................................................ 37 

§ 54    Dnr KS 7/2024 

Delgivningar. ................................................................................................................................. 39 

§ 55 Dnr KS 10/2024 

Avsägelse Valnämnden .................................................................................................................. 40 

§ 56   Dnr KS 10/2024 

Avsägelse Kommunfullmäktige och Parlamentarisk grupp……………………………….……...41 

§ 57   Dnr KS 10/2024 

Valärende Valnämnden .................................................................................................................. 42 

§ 58   Dnr KS/10/2024 

Valärende Revisorer  ...................................................................................................................... 43 
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Nämnd 

Kommunfullmäktige 

 

PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 

2024-04-22 

 

 

§ 37   

 
Fastställande av dagordning 
 
Beslut 
Kommunfullmäktige beslutar att fastställa dagordningen med föreslaget tillägg gällande 

Uttalande och Informationer. 

 

Ärendebeskrivning 

Kommunfullmäktige har fått kallelse med dagordning utskickad. 

  

Dagordningen har uppdaterats med ett förslag till tillägg under punkten 5, ett skriftligt 

uttalande med anledning av Utredning av Region Västernorrlands framtida 

sjukhusstruktur. 

Samt inbjudan till Lars Rocksén, vice ordförande i Läkarförbundet, för att - under 

punkten Informationer – för att tala och besvara frågor gällande ovanstående utredning. 

 

Ordföranden ställer frågan om fullmäktige kan fastställa dagordningen med nämnda 

förändringar gällande det skriftliga uttalandet (punkt 5) samt Lars Rocksén som talare 

under punkten informationer. 

Finner så. 
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Nämnd 

Kommunfullmäktige 

 

PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 

2024-04-22 

 

 

§ 38 Dnr KS 174/2024 

 

Uttalande 
 

Beslut 
Kommunfullmäktige beslutar  

 

att anta uttalandet som sitt eget och skicka uttalandet till Region Västernorrland. 

 

 

Ärendebeskrivning 

Ordförande Elisabeth Sjöström läser upp förslag till uttalande med anledning av 

Utredning av Region Västernorrlands framtida sjukhusstruktur och ställer därefter frågan 

om Kommunfullmäktige kan anta uttalandet. 

 

Ordförande finner att samtliga partier ställer sig bakom uttalandet. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KF-protokoll 2024-04-22
(Signerat, SHA-256 AE7A2381F0D9AB6A7E90BC94AF62A5F5A880C6CC6E4CE77FD8E506E56DE319F1)

Sida 9 av 44



 10 (43) 

 
    

Nämnd 

Kommunfullmäktige 

 

PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 

2024-04-22 

 

 

§ 39 Dnr KS 8/2024 

 
Informationer 

 
Ordföranden tackar för informationerna. 

 

Ärendebeskrivning 

Följande informationer delges kommunfullmäktige: 

 

Kommunalråd Johan Andersson 

Informerar om: 

• Regionledningen träffade samtliga kommuners representanter under förmiddagen 

fredagen den 19 april. Sollefteå hade sitt möte 09.00 – 10.00, och deltagande 

politiker var Johan Andersson (C), Lena Österlund (S), Birgitta Häggkvist (VI), 

Elisabeth Sjöström (VI) samt tjänstepersonerna Socialchef Ann-Katrin Lundin och 

Kommundirektör Niklas Nordén. 

Informationen från regionledningen var detsamma som vid tidigare möten.  

Från Sollefteå framhölls: Patientsäkerheten, beredskapsperspektivet samt de 

felräkningar som upptäckts i utredningen. 

Ingen ytterligare dialog utlovad. 

Kommunalrådet informerar om att läget är allvarligt. 

• Den 27 februari presenterade Vilhelmina Model Forest resultatet av den 

kartläggning/utredning som gjorts av älvarna vad gäller möjligheten till 

fiskvandring. Ärendet finns på dagordningen vid Sollefteåforsens styrelsemöte i 

slutet av maj. 

• Sollefteå kommun har satsat 100 000 kronor för att rusta upp Hällristningsområdet 

i Näsåker. Alla intressenter är involverade; Hembygdsföreningen Vattenfall, 

Länsstyrelsen, Kommunen och Svenska kyrkan. 

• Den 6 mars beslutade regeringen om fortsatt trafiktillstånd för Kramfors flygplats. 

• I början av mars stod det klart att vi är fullvärdiga medlemmar i NATO. Det 

firades i Sollefteå den 11 mars med en högtidlig ceremoni på regementet under 

medverkan av Landshövdingen. 

• Sollefteå har tilldelats priset som Årets kommun, av organisationen Hela Sverige 

ska Leva. Det har spelats in en podd där Sollefteå deltar och beskriver hur det 

arbetas med Landsbygdsutveckling i kommunen. 

• Den 18 – 19 mars var representanter för hotellkedjan Marriot på besök i Junsele. 

• 20 mars besökte representanter från Sollefteå och Härnösands kommuner 

Försvarsutskottet inför att Försvarsberedningen släpps den 26 april. 

• 22 mars var det Stjärnkväll på Hallstaberget. Företagarna i Sollefteå tar ett stort 

ansvar för arrangemanget. Sollefteå kommun delade för tredje året ut pris för årets 

Landsbygdsentreprenör, utsedd av Landsbygdsrådet. Ett nytt pris har instiftats av 

Näringslivsenheten inför Stjärnkväll 2024; Årets ambassadör. 
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Nämnd 

Kommunfullmäktige 

 

PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 

2024-04-22 

 

 

 

• Det har varit besök på temat försvars-och utrikespolitiker i Sollefteå de senaste 

veckorna från både Kristdemokraterna (KD), Centerpartiet (C) och 

Socialdemokraterna (S). Det är stort intresse för regementet i Sollefteå.  

• Den gamla bron över Faxälven i Ramsele har varit stängd under lång tid. 

Kommunstyrelsen har beslutat om en fördjupad förstudie. 

• Avslutningsvis så får vi hjälpas åt alla i kampen för sjukhuset. 

 

Kommundirektör, Niklas Nordén 

Informerar om: 

• EU-valet den 9 juni 2024. 

Förtidsvalet startar den 22 maj och pågår fram till och med valdagen. Det ska 

finnas minst en röstningslokal öppen varje dag, inklusive valdagen.  

Vallokaler för förtidsröstning: Sollefteå kommunhus, medborgarkontoren i 

Ramsele, Junsele och Näsåker samt biblioteket i Långsele. 

 
Det är 14 408 röstberättigade i Sollefteå kommun. 

Sollefteå har 17 valdistrikt.  

Valdagen finns röstlokal för varje valdistrikt.  

Under valdagen har vallokalerna öppet mellan 08.00 – 21.00. 

 

Information finns bland annat på www.solleftea.se.  

Valupplysningen har öppet för allmänheten om frågor om valet på telefonnummer 

020 825 825. 

 

Ekonomichef Mattias Axelsson 

Föredrar ärende  

• §46, Årsbokslut 2023 

 

Revisionens ordförande, Elisabet Lassen 

Informerar om: 

• Revisionsrapport gällande Upphandling och inköpsområdet. Rapporten ska vara 

besvarad senast 2024-09-01. 

Samt föredrar följande revisionsrapporter som ingår i § 48 

• Grundläggande granskning av kommunstyrelsen 2023 

• Granskning av balanskravet och god ekonomisk hushållning i årsredovisning 2023 

Sollefteå kommun 
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Nämnd 

Kommunfullmäktige 

 

PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 

2024-04-22 

 

 

§ 40 Dnr KS 154/2024  

 
Nytt medborgarförslag – Busslinje upp till Hallstaberget på 
helgen 
 
Beslut 
Kommunfullmäktige beslutar  

 

att lämna medborgarförslaget vidare till kommunstyrelsen för beredning. 

 

Ärendebeskrivning 

Erik Gradin har inkommit med ett medborgarförslag gällande Busslinje upp till 

Hallstaberget på helgen. 

 

”För att ge fler invånare och besökare, dels möjligheten att ta sig upp till Hallstaberget, 

men också kunna ta sig ner till stadskärnan från berget, föreslås att en buss vid några 

tillfällen under lördagar och söndagar går t.o.r Hallstaberget.  

 

Det finns många som värnar om miljön i vår stad/kommun och de finns de som inte har 

egen bil eller inte har ekonomi att åka taxi men ändå gärna skulle vilja promenera på 

berget, ta en skidtur, en fika t.ex eller komma ner till centrum på sommaren!  

Vi kan ta Paxabussen som ett exempel hur detta förslag skulle kunna se ut i praktiken. Det 

förbokas en tur från Skedom, med stopp vid torget och GB-skolan upp till Hallstaberget 

som sedan går tillbaka samma väg.  

 

Vi tänker oss att bussen tar i vårt räkneexempel ca 25min  

En turlista på helgen kan se ut som följer:  

 

Avgår Skedom: 0900, 1200, 1500  

Avgår Hallstaberget 0930, 1230, 1530” 

 

Beslutsunderlag 

Medborgarförslag Busslinje upp till Hallstaberget på helgen, Erik Gradin 

 

Beslutsplanering 

Kommunfullmäktige 2024-04-22 

 

Beslutsgång  

Talarlistan är tom. Ordförande ställer frågan om kommunstyrelsen är redo att gå till 

beslut. Finner så. 

 

Beslutet skickas till 

Förslagsställaren 

Utredare  
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Nämnd 

Kommunfullmäktige 

 

PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 

2024-04-22 

 

 

§ 41 Dnr KS 12/2024 

 
Årsredovisning Sollefteåforsen AB 2023 
 
Beslut 
Kommunfullmäktige beslutar  

 

att uppdra till stämmoombud att godkänna årsredovisningen för 2023 och föreslagen 

vinstdisposition samt i enlighet med revisors förslag bevilja styrelsen och verkställande 

direktören ansvarsfrihet.  

Vidare görs bedömningen att verksamheten fortsatt har bedrivits i enlighet med det 

kommunala ändamålet. 

 

Jäv 

Följande anmäler jäv och deltar inte i beslutet 

C: Johan Andersson,  

S: John Åberg, Tommy Svensson 

V: Kjell-Åke Sjöström 

VI: Ulrika Bergman  

 

Ärendebeskrivning 

Kommunfullmäktige har att godkänna årsredovisningen för Sollefteåforsens AB och ge 

uppdrag till stämmoombud att rösta i enlighet med fullmäktiges beslut på bolagsstämman.  

Årets resultat efter skatt uppgår till 10 tkr och överförs i ny räkning.  

 

Enligt Block Revision AB har årsredovisning upprättats i enlighet med 

årsredovisningslagen och god redovisningssed och tillstyrker att bolagsstämman 

fastställer resultat och balansräkning.  

 

Vidare tillstyrker revisorerna att bolagsstämman disponerar resultatet enligt förslaget i 

förvaltningsberättelsen och beviljar styrelsens ledamöter och verkställande direktören 

ansvarsfrihet för verksamhetsåret.  

 

Kommunstyrelseförvaltningen gör motsvarande bedömning och tillstyrker att beslut fattas 

i enlighet med revisorers förslag. 

 

Beslutsunderlag 

Protokoll Kommunstyrelsen 2024-04-09, § 52 

Förvaltningsyttrande – Årsredovisning 2023 Sollefteåforsens AB, 2023-03-25 

Årsredovisning 2023 Sollefteåforsens AB 

Revisionsberättelse Sollefteåforsens AB 2023 

Granskningsrapport för 2023 Sollefteåforsens AB 

Grundläggande granskning av Sollefteåforsens AB 2023 
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Nämnd 

Kommunfullmäktige 

 

PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 

2024-04-22 

 

 

 

Beslutsplanering 

Kommunstyrelsen 2024-04-09 

Kommunfullmäktige 2024-04-22 

 

Kommunstyrelsens förslag till beslut  

Kommunstyrelsen föreslår  

Kommunfullmäktige besluta  

 

att uppdra till stämmoombud att godkänna årsredovisningen för 2023 och föreslagen 

vinstdisposition samt i enlighet med revisors förslag bevilja styrelsen och verkställande 

direktören ansvarsfrihet.  

Vidare görs bedömningen att verksamheten fortsatt har bedrivits i enlighet med det 

kommunala ändamålet. 

 

Beslutsgång 

Talarlistan är tom. Ordförande ställer frågan om kommunstyrelsen är redo att gå till 

beslut. Finner så. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Beslutet skickas till 

Sollefteåforsens VD 

Kommundirektör  
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Nämnd 

Kommunfullmäktige 

 

PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 

2024-04-22 

 

 

§ 42 Dnr KS 12/2024 

 
Årsredovisning Solatum Hus och Hem AB  
 
Beslut 
Kommunfullmäktige beslutar 

 

att uppdra till stämmoombud att godkänna årsredovisningen för 2023 och föreslagen 

vinstdisposition.  

Vidare görs bedömningen att verksamheten fortsatt har bedrivits i enlighet med det 

kommunala ändamålet. 

 

Jäv 

Följande anmäler jäv och deltar inte i beslutet 

C: Fredrik Granholm, Mats-Ola Vestin, Monica Ivarsdotter 

VI: Ulrika Bergman, Jörgen Åslund 

S: Susanne Lindahl, Yvonne Eriksson 

M: Alexandra de Vall 

 

Ärendebeskrivning  

Kommunfullmäktige har att godkänna årsredovisningen för Solatum Hus & Hem och ge 

uppdrag till stämmoombud att rösta i enlighet med fullmäktiges beslut på bolagsstämman. 

 

Enligt revisorerna har årsredovisning upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och 

ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild.  

 

Fullmäktiges valda revisor inkommer med skrivelse till slutrevisionsmötet den 11 april. 

Dennes utlåtande bifogas till kommunfullmäktiges möte den 22 april. 

 

Av årets resultat på 947 tkr föreslås att 0 tkr delas ut till ägaren enligt 3§ Lag (2010:879) 

om allmännyttiga kommunala bostadsaktiebolag. Resterande balanseras i ny räkning. 

 

Kommunstyrelseförvaltningen tillstyrker att beslut fattas i enlighet med styrelsens förslag. 

 

Beslutsunderlag 

Protokoll Kommunstyrelsen 2024-04-09, § 53 

Förvaltningsyttrande – Årsredovisning och stämmodirektiv Solatum Hus och Hem AB  

Årsredovisning och stämmodirektiv Solatum Hus och Hem AB 2023 

Granskningsrapport för år 2023, Solatum Hus och Hem AB 

Grundläggande granskning av Solatum Hus och Hem AB 2023 

 

Beslutsplanering 

Kommunstyrelsen 2024-04-09 

Kommunfullmäktige 2024-04-22 
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 16 (43) 

 
    

Nämnd 

Kommunfullmäktige 

 

PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 

2024-04-22 

 

 

 

Kommunstyrelsens förslag till beslut 

Kommunstyrelsen föreslår  

Kommunfullmäktige besluta 

 

att uppdra till stämmoombud att godkänna årsredovisningen för 2023 och föreslagen 

vinstdisposition.  

Vidare görs bedömningen att verksamheten fortsatt har bedrivits i enlighet med det 

kommunala ändamålet. 

 

Beslutsgång 

Talarlistan är tom. Ordförande ställer frågan om kommunstyrelsen är redo att gå till 

beslut. Finner så. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Beslutet skickas till 

Redovisningsenheten  

KF-protokoll 2024-04-22
(Signerat, SHA-256 AE7A2381F0D9AB6A7E90BC94AF62A5F5A880C6CC6E4CE77FD8E506E56DE319F1)

Sida 16 av 44



 17 (43) 

 
    

Nämnd 

Kommunfullmäktige 

 

PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 

2024-04-22 

 

 

§ 43 Dnr 284/2023 

 
Årsredovisning 2023 Räddningstjänsten Höga Kusten Ådalen 
 
Beslut 
Kommunfullmäktige besluta  

 

att förbundets direktion och dess enskilda medlemmar beviljas ansvarsfrihet för 

verksamhetsåret 2023. 

 

Jäv 

Följande anmäler jäv och deltar inte i beslutet 

C: Peter Ledin 

VI: Elisabeth Sjöström 

S: Morgan Nordin 

V Marie Hansson 

 

Ärendebeskrivning  

Räddningstjänstförbundets verksamhet redovisar ett resultat på - 15 572 tkr. Det har varit 

ett speciellt år med särskilda kostnader i form av återbetalning till kommunerna (10 

mnkr), tillfälligt förhöjda pensionskostnader (2,65 mnkr), kostsamma räddningsinsatser, 

konsultkostnader för ett större projekt samt stora pris- och hyreshöjningar till följd av den 

höga inflationstakten (3,15 mnkr). 

 

Revisorerna bedömer sammantaget att direktionen bedrivit verksamheten på ett 

ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt. 

 

Revisorerna kan inte bedöma om resultatet enligt årsredovisningen är förenligt med de 

mål som direktionen beslutat om med betydelse för god ekonomisk hushållning. Det 

saknas i årsredovisningen en sammantagen bedömning. 

 

Revisorerna bedömer att den interna kontrollen inte varit tillräcklig med hänvisning till de 

iakttagelser som gjorts vid granskningen under år 2020 av ekonomirutiner samt vad som 

framgår av granskningen av bokslut och årsredovisning. 

 

Revisorerna tillstyrker att respektive fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för direktionen och 

de enskilda ledamöterna. 

 

Beslutsplanering 

Kommunstyrelsen 2024-04-09 

Kommunfullmäktige 2024-04-22 

 

Beslutsunderlag 

Förvaltningsyttrande – Ansvarsfrihet 2023, Räddningstjänsten Höga Kusten Ådalen 

Missiv – Granskning av bokslut och årsredovisning 2023-12-31 Räddningstjänsten HKÅ 
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Nämnd 

Kommunfullmäktige 

 

PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 

2024-04-22 

 

 

 

Årsredovisning 2023 Räddningstjänsten Höga Kusten Ådalen 

Rapport – Granskning av bokslut och årsredovisning 2023-12-31 Räddningstjänsten HKÅ  

Revisionsberättelse 2023, Räddningstjänsten HKÅ 

Sakkunniga biträdets yttrande - Revisionsberättelse 2023, Räddningstjänsten HKÅ 

Rapport – Översiktlig granskning av Delårsrapport per 2023-08-31 

Rapport – Granskning av systematiskt arbetsmiljöarbete – Räddningstjänsten HKÅ 

 

Kommunstyrelsens förslag till beslut 

Kommunstyrelsen föreslår 

Kommunfullmäktige besluta  

 

att förbundets direktion och dess enskilda medlemmar beviljas ansvarsfrihet för 

verksamhetsåret 2023. 

 

Beslutsgång 

Ordförande ställer frågan om kommunstyrelsen är redo att gå till beslut. Finner så. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Beslutet skickas till 

Redovisningsenheten  
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Nämnd 

Kommunfullmäktige 

 

PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 

2024-04-22 

 

 

§44 Dnr KS 143/2024 

 

Ansvarsfrihet 2023 Höga Kusten Airport 
 
Beslut 
Kommunfullmäktige besluta  

 

att uppdra till stämmoombud att godkänna årsredovisningen för 2023 och föreslagen 

vinstdisposition.  

 

att bevilja styrelsen och verkställande direktören ansvarsfrihet.  

 

att verksamheten under 2023 bedrivits i enlighet med det kommunala ändamålet. 

 

Jäv 

Följande anmäler jäv och deltar inte i beslutet 

C: Peter Ledin, Helene Johansson, Fredrik Granholm 

VI: Jörgen Åslund, Birgitta Häggkvist 

S: John Åberg, Gerd Ågren 

 

Ärendebeskrivning  

Resultatet för 2023 uppgåendes till 926 924 kr föreslås balanseras i ny räkning  

 

Revisorerna tillstyrker att bolagsstämman disponerar vinsten enligt förslaget i 

förvaltningsberättelsen och beviljar styrelsens ledamöter och verkställande direktören 

ansvarsfrihet för räkenskapsåret. 

 

Beslutsunderlag 

Protokoll Kommunstyrelsen 2024-04-09, § 53 

Förvaltningsyttrande – Ansvarsfrihet 2023 Höga Kusten Airport 2024-04-04 

Årsredovisning och revisionsberättelse 2023 Höga Kusten Airport 

Revisionsrapport – Granskning årsbokslut och internkontroll Höga Kusten Airport AB 

2023 

Granskningsrapport för år 2023 Höga Kusten Airport AB  

Grundläggande granskning av Höga Kusten Airport AB 

 

Beslutsplanering 

Kommunstyrelsen 2024-04-09 

Kommunfullmäktige 2024-04-22 
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Nämnd 

Kommunfullmäktige 

 

PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 

2024-04-22 

 

 

 

Kommunstyrelsens förslag till beslut 

Kommunstyrelsen föreslår  

Kommunfullmäktige besluta  

 

att uppdra till stämmoombud att godkänna årsredovisningen för 2023 och föreslagen 

vinstdisposition.  

 

att bevilja styrelsen och verkställande direktören ansvarsfrihet.  

 

att verksamheten under 2023 bedrivits i enlighet med det kommunala ändamålet. 

 

Beslutsgång 

Ordförande ställer frågan om kommunstyrelsen är redo att gå till beslut. Finner så. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Beslutet skickas till 

Redovisningsenheten  
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Nämnd 

Kommunfullmäktige 

 

PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 

2024-04-22 

 

 

§ 45 Dnr 12/2024 

 
Årsredovisning 2023 Sollefteå kommun, koncernen 
 
Beslut 
Kommunfullmäktige beslutar 

 

att godkänna årsredovisningen 2023, Sollefteå kommunkoncern. 

 

Ärendebeskrivning  

Kommunstyrelsen ansvarar för att en årsredovisning ska upprättas för kommunkoncernen. 

Detta innebär att det är kommunstyrelsen som ska överlämna det kompletta underlaget till 

revisorerna för granskning. När revisorerna gjort sin granskning färdigställs den slutliga 

årsredovisningen som även inkluderar revisorernas berättelse. 

 

Den slutliga årsredovisningen behandlas i kommunfullmäktige den 22 april. 

 

Beslutsunderlag 

Protokoll Kommunstyrelsen 2024-04-09, § 56 

Förvaltningsyttrande – Kommunens årsredovisning 2023, koncernen, 2024-03-27 

Årsredovisning 2023, Sollefteå kommun koncernen 

Bilaga: Råmaterial årsredovisning 

 

Beslutsplanering 

Kommunstyrelsen 2024-04-09 

Kommunfullmäktige 2024-04-22 

 

Kommunstyrelsens förslag till beslut 

Kommunstyrelsen beslutar  

 

att överlämna årsredovisningen för 2023 till revisorerna. 

 

Beslutsgång 

Talarlistan är tom. Ordförande ställer frågan om kommunstyrelsen är redo att gå till 

beslut. Finner så. 

 

 

Protokollsanteckning                                                                                                                                                                                                                                                            

inlämnat under sammanträdet av John Åberg, Socialdemokraterna (S)  

 

Trots den positiva retoriken i framförallt förordet så är inte allt rosaskimrande i Sollefteå 

kommun, vi har egentligen en ekonomi i fritt fall. 

Sedan 2022 har vi gjort av med samtliga migrationsmedel och covidpengar som den 

dåvarande socialdemokratiska regeringen skickade ut till kommunerna. 
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 22 (43) 

 
    

Nämnd 

Kommunfullmäktige 

 

PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 

2024-04-22 

 

 

 

Framförallt spenderar vi 150 miljoner av kraftverkets vinster de senaste två åren på den 

löpande verksamheten. 

 

Nu har vi inte längre några större statliga stöd och vi har inte heller en regering som 

hanterar kommunernas ekonomiska situation med någon förståelse. 

 

Det allvarligaste är ändå att vi inte längre har några stora överskott från kraftverket att 

spendera. 

 

Summan av det här blir att vi har en verksamhet som årligen kostar nästan 100 miljoner 

kr mer än våra intäkter, och det här är givetvis inte hållbart över tid, särskilt inte mot 

bakgrund av att vi enligt årsredovisningen tappat 1000 invånare tillika skattebetalare de 

senaste 5 åren. 

 

Kombinationen av stora utgifter och minskade intäkter i kombination med varandra gör 

att vi inte längre är en kommun med god ekonomisk hushållning där vi är 

lagstiftningsmässigt skyldiga att generera ett överskott på minst 1 % över tid. 

 

Även om det finns ljusglimtar i form av etableringar är det mycket som inte helt gått i lås 

än. Både Hamre och Försvarsmaktens utveckling ligger på pluskontot, men det kan dröja 

många år innan vi ser några effekter på arbetstillfällen och skatteintäkter. 

Dessutom finns det infrastrukturkostnader i samband med andra etableringar som riskerar 

att urholka kommunens ekonomi ytterligare. 

 

Vi är rädda för att det kan komma att behövas akuta panikåtgärder om vi skjuter upp 

nödvändiga anpassningar av verksamheten till ekonomin. 

Akuta panikåtgärder är aldrig bra eftersom tid för dialog inte kommer att finnas och den 

typen av åtgärder riskerar att det blir väldigt fort men fel.  

 

Sammanfattningsvis är det budgetberedning på gång senare denna vecka och 

utmaningarna är enorma för att få en ekonomi i balans över tid. Vi Socialdemokrater 

kommer att ta vårt ansvar i det arbetet och hoppas Kommunens majoritet kommer att göra 

detsamma. 

 

 

 

 

 

 

 

Beslutet skickas till 

Kommundirektör 

Ekonomichef  
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Nämnd 

Kommunfullmäktige 

 

PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 

2024-04-22 

 

 

§ 46 Dnr 12/2024 

 
Årsredovisning 2023 Energidalen 
 
Beslut 
Kommunfullmäktige beslutar 

 

att uppdra till stämmoombud att godkänna årsredovisningen för 2023 och föreslagen 

vinstdisposition.  

Vidare görs bedömningen att verksamheten fortsatt har bedrivits i enlighet med det 

kommunala ändamålet. 

 

Jäv 

Följande anmäler jäv och deltar inte i beslutet 

C: Ingemar Jonsson, Mats-Ola Vestin 

V: Kjell-Åke Sjöström 

S: Lillemor Edholm 

 

Ärendebeskrivning  

Kommunfullmäktige har att godkänna årsredovisningen för Energidalen i Sollefteå AB 

och ge uppdrag till stämmoombud att rösta i enlighet med fullmäktiges beslut på 

bolagsstämman 

 

Årets resultat efter skatt uppgår till 603 tkr och överförs i ny räkning. 

 

Bolaget saknar krav på granskning av professionella revisorer men tillsyn sker av vald 

lekmannarevisor. Fullmäktiges valda revisor inkommer med skrivelse till 

slutrevisionsmötet den 11 april. Dennes utlåtande bifogas till kommunfullmäktiges möte 

den 22:a april.  

 

Kommunstyrelseförvaltningen tillstyrker att beslut fattas i enlighet med styrelsens förslag 

 

Beslutsunderlag 

Protokoll Kommunstyrelsen 2024-04-09, § 57 

Förvaltningsyttrande – Årsredovisning Energidalen i Sollefteå AB 2023, 2024-03-28 

Årsredovisning Energidalen i Sollefteå AB 2023 

Granskningsrapport för år 2023 Energidalen AB 

Grundsläggande granskning av Energidalen i Sollefteå AB 2023 

 

Beslutsplanering 

Kommunstyrelsen 2024-04-09 

Kommunfullmäktige 2024-04-22 
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Nämnd 

Kommunfullmäktige 

 

PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 

2024-04-22 

 

 

 

Kommunstyrelsens förslag till beslut 

Kommunstyrelsen föreslår 

Kommunfullmäktige besluta 

 

att uppdra till stämmoombud att godkänna årsredovisningen för 2023 och föreslagen 

vinstdisposition.  

Vidare görs bedömningen att verksamheten fortsatt har bedrivits i enlighet med det 

kommunala ändamålet. 

 

Beslutsgång 

Ordförande ställer frågan om kommunstyrelsen är redo att gå till beslut. Finner så 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Beslutet skickas till 

Redovisningsenheten 
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Nämnd 

Kommunfullmäktige 

 

PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 

2024-04-22 

 

 

§ 47 Dnr 12/2024 

 
Årsredovisning 2023 Sollefteå Näringslivs AB 
 
Beslut 
Kommunfullmäktige beslutar  

 

att godkänna årsredovisningen för 2023 och föreslagen vinstdisposition samt  

 

att bevilja styrelsen ansvarsfrihet. 

 

Jäv 

Följande anmäler jäv och deltar inte i beslutet 

C: Ingemar Jonsson, Mats-Ola Vestin, Peter Ledin, Daniel Rehnberg 

VI: Jörgen Åslund 

V: Kjell-Åke Sjöström 

S: Lillemor Edholm, John Åberg 

 

Ärendebeskrivning  

Sollefteå Näringslivs AB är ett vilande bolag som ej aktivt bedriver verksamhet, där 

verkställande direktör inte utsetts då det ej är ett krav. 

 

Bolaget saknar krav på granskning av professionella revisorer men tillsyn sker av vald 

lekmannarevisor. Lekmannarevisor tillstyrker att verksamheten bedrivits i enlighet med 

ägardirektiv och fullmäktiges uppdrag samt att verksamheten sköts på ett ekonomiskt 

tillfredsställande sätt och med tillräcklig internkontroll 

 

Årets resultat uppgår till 23 739 kr och överförs i ny räkning, ansamlad förlust uppgår till 

567 649 kr. 

 

Beslutsplanering 

Kommunstyrelsen 2024-04-09 

Kommunfullmäktige 2024-04-22 

 

Beslutsunderlag 

Protokoll Kommunstyrelsen 2024-04-09, § 58 

Förvaltningsyttrande Årsredovisning – Sollefteå Näringslivs AB 2023, 2024-03-25 

Årsredovisning Sollefteå Näringslivs AB 

Granskningsrapport Sollefteå Näringslivs AB, 2024-03-13 

Granskningsrapport Sollefteå Näringslivs AB 2024-04-11 
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Nämnd 

Kommunfullmäktige 

 

PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 

2024-04-22 

 

 

 

Kommunstyrelsens förslag till beslut 

Kommunstyrelsen föreslår 

Kommunfullmäktige besluta  

 

att godkänna årsredovisningen för 2023 och föreslagen vinstdisposition samt  

att bevilja styrelsen ansvarsfrihet. 

 

Beslutsgång 

Ordförande ställer frågan om kommunstyrelsen är redo att gå till beslut. Finner så. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Beslutet skickas till 

Redovisningsenheten  
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Nämnd 

Kommunfullmäktige 

 

PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 

2024-04-22 

 

 

§ 48 Dnr 12/2024 

 
Ansvarsfrihet för Kommunstyrelsen 2023 
 
Beslut 
Kommunfullmäktige beslutar 

 

att bevilja ansvarsfrihet för kommunstyrelsen samt dess enskilda ledamöter 

 

Jäv 

Följande anmäler jäv och deltar inte i beslutet 

C: Johan Andersson, Maria Wennberg, Fredrik Granholm, Monica Tirri, Jerry Mähler, 

Therese Kårén 

VI: Birgitta Häggkvist, Ulrika Bergman 

V: Kjell-Åke Sjöström 

S: John Åberg, Lillemor Edholm, Lena Österlund 

SD: Tommy Nilsson 

M: Ulrika Frestadius 

 

Ärendebeskrivning 

Vi, av fullmäktige utsedda revisorer, har granskat den verksamhet som bedrivits i styrelse, 

nämnder och genom utsedda lekmannarevisorer den verksamhets som bedrivits i 

kommunens företag. Granskningen har utförts med stöd av EY:s sakkunniga. 

 

Styrelser och nämnder ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande mål, beslut 

och riktlinjer samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. De ansvarar 

också för att det finns en tillräcklig intern kontroll och återredovisning till fullmäktige. 

 

Revisorerna ansvarar för att granska verksamhet, intern kontroll och räkenskaper samt att 

pröva om verksamheten bedrivs enligt fullmäktiges uppdrag och mål samt de lagar och 

föreskrifter som gäller för verksamheten. 

 

Granskningen har utförts enligt kommunallagen, god redovisningssed i kommunal 

verksamhet och kommunens revisionsreglemente. Granskningen har haft den omfattning 

och inriktning samt det resultat som redovisas i bilagan ”Revisorernas redogörelse”. 

 

Vi bedömer att styrelse och nämnder i Sollefteå kommun delvis bedrivit verksamheten på 

ett ändamålsenligt och ur ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt. 

 

Vi bedömer i enlighet med det sakkunniga biträdets bedömning att räkenskaperna i allt 

väsentligt är rättvisande med reservation för redovisningen av anslutningsavgifter för 

bredband. För denna slutsats avseende kommunens räkenskaper hänvisar vi till det 

sakkunniga biträdets yttrande om årsredovisningens balansräkning, resultaträkning, 

kassaflödesanalys, drift – och investeringsredovisning samt noter. 
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 28 (43) 

 
    

Nämnd 

Kommunfullmäktige 

 

PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 

2024-04-22 

 

 

 

Vi bedömer att styrelsens och nämndernas interna kontroll varit delvis tillräcklig. 

 

Vi bedömer att utfallet i årsredovisningen är förenligt med fullmäktiges mål för god 

ekonomisk hushållning. 

 

Vi tillstyrker att fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för styrelse och nämnder samt 

enskilda ledamöterna i dessa organ. 

 

Vi tillstyrker att fullmäktige godkänner kommunens årsredovisning för 2023. 

 

Vi åberopar bifogade redogörelser och rapporter. 

 

Beslutsunderlag 

Revisionsberättelse för 2023, Sollefteå kommun 

Revisorernas redogörelse 2023, Sollefteå kommun 

Granskning av årsbokslut 2023 Sollefteå kommun 

Granskning av balanskravet och god ekonomisk hushållning i årsredovisningen, 

Sollefteå kommun 

Grundläggande granskning kommunstyrelsen Sollefteå 2023 

Grundläggande granskning jävsnämnden Sollefteå 2023 

Grundläggande granskning överförmyndarnämnden Sollefteå 2023 

 

Beslutsplanering 

Kommunstyrelsen 2024-04-22 

 

 

Beslutsgång 

Talarlistan är tom. Ordföranden ställer frågan om kommunstyrelsen är redo att gå till 

beslut. Finner så.   
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Nämnd 

Kommunfullmäktige 

 

PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 

2024-04-22 

 

 

§ 49 Dnr 12/2024 

 
Ansvarsfrihet för Jävsnämnden 2023 
 
Beslut 
Kommunfullmäktige beslutar 

 

att bevilja ansvarsfrihet för Jävsnämnden samt dess enskilda ledamöter 

 

 

Jäv 

Följande anmäler jäv och deltar inte i beslutet 

C: Monica Ivarsdotter, Arne Eriksson 

VI: Elisabeth Sjöström 

V: Inger Fängström, Marie Hansson 

S: Curt Noppa, Gunder Lidén 

 

 

Ärendebeskrivning 

Vi, av fullmäktige utsedda revisorer, har granskat den verksamhet som bedrivits i styrelse, 

nämnder och genom utsedda lekmannarevisorer den verksamhets som bedrivits i 

kommunens företag. Granskningen har utförts med stöd av EY:s sakkunniga. 

 

Styrelser och nämnder ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande mål, beslut 

och riktlinjer samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. De ansvarar 

också för att det finns en tillräcklig intern kontroll och återredovisning till fullmäktige. 

 

Revisorerna ansvarar för att granska verksamhet, intern kontroll och räkenskaper samt att 

pröva om verksamheten bedrivs enligt fullmäktiges uppdrag och mål samt de lagar och 

föreskrifter som gäller för verksamheten. 

 

Granskningen har utförts enligt kommunallagen, god redovisningssed i kommunal 

verksamhet och kommunens revisionsreglemente. Granskningen har haft den omfattning 

och inriktning samt det resultat som redovisas i bilagan ”Revisorernas redogörelse”. 

 

Vi bedömer att styrelse och nämnder i Sollefteå kommun delvis bedrivit verksamheten på 

ett ändamålsenligt och ur ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt. 

 

Vi bedömer i enlighet med det sakkunniga biträdets bedömning att räkenskaperna i allt 

väsentligt är rättvisande med reservation för redovisningen av anslutningsavgifter för 

bredband. För denna slutsats avseende kommunens räkenskaper hänvisar vi till det 

sakkunniga biträdets yttrande om årsredovisningens balansräkning, resultaträkning, 

kassaflödesanalys, drift – och investeringsredovisning samt noter. 

 

Vi bedömer att styrelsens och nämndernas interna kontroll varit delvis tillräcklig. 
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Nämnd 

Kommunfullmäktige 

 

PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 

2024-04-22 

 

 

 

Vi bedömer att utfallet i årsredovisningen är förenligt med fullmäktiges mål för god 

ekonomisk hushållning. 

 

Vi tillstyrker att fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för styrelse och nämnder samt 

enskilda ledamöterna i dessa organ. 

 

Vi tillstyrker att fullmäktige godkänner kommunens årsredovisning för 2023. 

 

Vi åberopar bifogade redogörelser och rapporter. 

 

Beslutsunderlag 

Revisionsberättelse för 2023, Sollefteå kommun 

Revisorernas redogörelse 2023, Sollefteå kommun 

Granskning av årsbokslut 2023 Sollefteå kommun 

Granskning av balanskravet och god ekonomisk hushållning i årsredovisningen, 

Sollefteå kommun 

Grundläggande granskning kommunstyrelsen Sollefteå 2023 

Grundläggande granskning jävsnämnden Sollefteå 2023 

Grundläggande granskning överförmyndarnämnden Sollefteå 2023 

 

Beslutsplanering 

Kommunstyrelsen 2024-04-22 

 

 

Beslutsgång 

Talarlistan är tom. Ordföranden ställer frågan om kommunstyrelsen är redo att gå till 

beslut. Finner så. 
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Nämnd 

Kommunfullmäktige 

 

PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 

2024-04-22 

 

 

§ 50 Dnr 12/2024 

 
Ansvarsfrihet för Valnämnden 2023 
 
Beslut 
Kommunfullmäktige beslutar 

 

att bevilja ansvarsfrihet för Valnämnden samt dess enskilda ledamöter. 

 

Jäv 

Följande anmäler jäv och deltar inte i beslutet 

C: Paul Höglund,  

V: Inger Fängström 

 

Ärendebeskrivning 

Vi, av fullmäktige utsedda revisorer, har granskat den verksamhet som bedrivits i styrelse, 

nämnder och genom utsedda lekmannarevisorer den verksamhets som bedrivits i 

kommunens företag. Granskningen har utförts med stöd av EY:s sakkunniga. 

 

Styrelser och nämnder ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande mål, beslut 

och riktlinjer samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. De ansvarar 

också för att det finns en tillräcklig intern kontroll och återredovisning till fullmäktige. 

 

Revisorerna ansvarar för att granska verksamhet, intern kontroll och räkenskaper samt att 

pröva om verksamheten bedrivs enligt fullmäktiges uppdrag och mål samt de lagar och 

föreskrifter som gäller för verksamheten. 

 

Granskningen har utförts enligt kommunallagen, god redovisningssed i kommunal 

verksamhet och kommunens revisionsreglemente. Granskningen har haft den omfattning 

och inriktning samt det resultat som redovisas i bilagan ”Revisorernas redogörelse”. 

 

Vi bedömer att styrelse och nämnder i Sollefteå kommun delvis bedrivit verksamheten på 

ett ändamålsenligt och ur ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt. 

 

Vi bedömer i enlighet med det sakkunniga biträdets bedömning att räkenskaperna i allt 

väsentligt är rättvisande med reservation för redovisningen av anslutningsavgifter för 

bredband. För denna slutsats avseende kommunens räkenskaper hänvisar vi till det 

sakkunniga biträdets yttrande om årsredovisningens balansräkning, resultaträkning, 

kassaflödesanalys, drift – och investeringsredovisning samt noter. 

 

Vi bedömer att styrelsens och nämndernas interna kontroll varit delvis tillräcklig. 

 

 

Vi bedömer  att utfallet i årsredovisningen är förenligt med fullmäktiges mål för god 

ekonomisk hushållning. 
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Nämnd 

Kommunfullmäktige 

 

PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 

2024-04-22 

 

 

 

Vi tillstyrker att fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för styrelse och nämnder samt 

enskilda ledamöterna i dessa organ. 

 

Vi tillstyrker att fullmäktige godkänner kommunens årsredovisning för 2023. 

 

Vi åberopar bifogade redogörelser och rapporter. 

 

Beslutsunderlag 

Revisionsberättelse för 2023, Sollefteå kommun 

Revisorernas redogörelse 2023, Sollefteå kommun 

Granskning av årsbokslut 2023 Sollefteå kommun 

Granskning av balanskravet och god ekonomisk hushållning i årsredovisningen, 

Sollefteå kommun 

Grundläggande granskning kommunstyrelsen Sollefteå 2023 

Grundläggande granskning jävsnämnden Sollefteå 2023 

Grundläggande granskning överförmyndarnämnden Sollefteå 2023 

 

Beslutsplanering 

Kommunstyrelsen 2024-04-22 

 

 

Beslutsgång 

Talarlistan är tom. Ordföranden ställer frågan om kommunstyrelsen är redo att gå till 

beslut. Finner så. 
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Nämnd 

Kommunfullmäktige 

 

PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 

2024-04-22 

 

 

§ 51 Dnr 12/2024 

 
Ansvarsfrihet för Överförmyndarnämnden 2023 
 
Beslut 
Kommunfullmäktige beslutar 

 

att bevilja ansvarsfrihet för Överförmyndarnämnden samt dess enskilda ledamöter. 

 

Jäv 

Följande anmäler jäv och deltar inte i beslutet 

VI: Elisabeth Sjöström 

C: Kristoffer Svensson Sellin 

 

 

Ärendebeskrivning 

Vi, av fullmäktige utsedda revisorer, har granskat den verksamhet som bedrivits i styrelse, 

nämnder och genom utsedda lekmannarevisorer den verksamhets som bedrivits i 

kommunens företag. Granskningen har utförts med stöd av EY:s sakkunniga. 

 

Styrelser och nämnder ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande mål, beslut 

och riktlinjer samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. De ansvarar 

också för att det finns en tillräcklig intern kontroll och återredovisning till fullmäktige. 

 

Revisorerna ansvarar för att granska verksamhet, intern kontroll och räkenskaper samt att 

pröva om verksamheten bedrivs enligt fullmäktiges uppdrag och mål samt de lagar och 

föreskrifter som gäller för verksamheten. 

 

Granskningen har utförts enligt kommunallagen, god redovisningssed i kommunal 

verksamhet och kommunens revisionsreglemente. Granskningen har haft den omfattning 

och inriktning samt det resultat som redovisas i bilagan ”Revisorernas redogörelse”. 

 

Vi bedömer att styrelse och nämnder i Sollefteå kommun delvis bedrivit verksamheten på 

ett ändamålsenligt och ur ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt. 

 

Vi bedömer i enlighet med det sakkunniga biträdets bedömning att räkenskaperna i allt 

väsentligt är rättvisande med reservation för redovisningen av anslutningsavgifter för 

bredband. För denna slutsats avseende kommunens räkenskaper hänvisar vi till det 

sakkunniga biträdets yttrande om årsredovisningens balansräkning, resultaträkning, 

kassaflödesanalys, drift – och investeringsredovisning samt noter. 

 

Vi bedömer att styrelsens och nämndernas interna kontroll varit delvis tillräcklig. 
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Nämnd 

Kommunfullmäktige 

 

PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 

2024-04-22 

 

 

 

Vi bedömer att utfallet i årsredovisningen är förenligt med fullmäktiges mål för god 

ekonomisk hushållning. 

 

Vi tillstyrker att fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för styrelse och nämnder samt 

enskilda ledamöterna i dessa organ. 

 

Vi tillstyrker att fullmäktige godkänner kommunens årsredovisning för 2023. 

 

Vi åberopar bifogade redogörelser och rapporter. 

 

Beslutsunderlag 

Revisionsberättelse för 2023, Sollefteå kommun 

Revisorernas redogörelse 2023, Sollefteå kommun 

Granskning av årsbokslut 2023 Sollefteå kommun 

Granskning av balanskravet och god ekonomisk hushållning i årsredovisningen, 

Sollefteå kommun 

Grundläggande granskning kommunstyrelsen Sollefteå 2023 

Grundläggande granskning jävsnämnden Sollefteå 2023 

Grundläggande granskning överförmyndarnämnden Sollefteå 2023 

 

Beslutsplanering 

Kommunstyrelsen 2024-04-22 

 

Beslutsgång 

Talarlistan är tom. Ordföranden ställer frågan om kommunstyrelsen är redo att gå till 

beslut. Finner så. 
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Nämnd 

Kommunfullmäktige 

 

PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 

2024-04-22 

 

 

§ 52 Dnr 317/2023 

 
Ansvarsfrihet 2023 Kollektivtrafikmyndigheten 
 
Beslut 
Kommunfullmäktige beslutar  

 

att förbundets direktion och dess enskilda ledamöter beviljas ansvarsfrihet för 

verksamhetsåret 2023  

 

Jäv 

Följande anmäler jäv och deltar inte i beslutet 

C: Johan Andersson 

S: John Åberg 

 

Ärendebeskrivning  

Revisorerna bedömer att verksamheten inte har bedrivits på ett fullt ut ändamålsenligt sätt 

eftersom få av förbundets mål har uppnåtts. Revisorerna bedömer även att verksamheten 

inte har bedrivits på ett från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt. Förbundets 

nettokostnader översteg budgeten med 33,7 mnkr.  

 

Revisorerna bedömer att räkenskaperna i allt väsentligt är rättvisande.  

 

Revisorerna bedömer att den interna kontrollen i huvudsak har varit tillräcklig.  

 

Revisorerna bedömer sammantaget att resultatet enligt årsredovisningen inte är förenligt 

med de finansiella mål och verksamhetsmål som direktionen har uppställt.  

 

Revisorerna tillstyrker att respektive fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för direktionen 

samt de enskilda ledamöterna i densamma.  

 

Fråga om ansvarsfrihet prövas av varje medlemskommun i kommunalförbundet. 

 

Beslutsplanering 

Kommunstyrelsen 2024-04-09 

Kommunfullmäktige 2024-04-22 

 

Beslutsunderlag 

Protokoll Kommunstyrelsen 2024-04-09, § 59 

Förvaltningsyttrande Ansvarsfrihet 2023 för Kommunalförbundet Kollektivtrafik-

myndigheten i Västernorrland, 2024-03-28 

Årsredovisning 2023 Kollektivtrafikmyndigheten 

Kollektivtrafikmyndigheten Beslutsexpediering § 20 Årsredovisning 2023 

Revisionsberättelse för år 2023 Kollektivtrafikmyndigheten i Västernorrland 

Trafikbokslut 2023 Din Tur, resor med kollektivtrafik i Västernorrland 
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Nämnd 

Kommunfullmäktige 

 

PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 

2024-04-22 

 

 

 

Bilaga 1 Revisionsrapport Översiktlig granskning delårsrapport 2023 Kollektivtrafik-

myndigheten 

Bilaga 2 Revisionsrapport Grundläggande granskning år 2023 

Kollektivtrafikmyndigheten 

Bilaga 3.1 Revisionsrapport bokslut och årsredovisning 2023 Kollektivtrafikmyndigheten 

Bilaga 3.2 Det sakkunniga biträdets yttrande (årsredovisning Kollektivtrafikmyndigheten 

2023) 

Bilaga 4 Norrtåg AB Revisionsberättelse 2023 (årsredovisning 

Kollektivtrafikmyndigheten) 

Bilaga 5 Norrtåg AB – Granskningsrapport 2023 (årsredovisning  

Kollektivtrafikmyndigheten) 

Bilaga 8 Revisionsberättelse Västernorrlands Läns Trafik AB 2023 (årsredovisning 

Kollektivtrafikmyndigheten) 

Bilaga 9 Granskningsrapport Västernorrlands Läns Trafik AB 2023 (årsredovisning 

Kollektivtrafikmyndigheten) 

 

Kommunstyrelsens förslag till beslut 

Kommunstyrelsen föreslår  

Kommunfullmäktige besluta  

 

att förbundets direktion och dess enskilda ledamöterna beviljas ansvarsfrihet för 

verksamhetsåret 2023  

 

Beslutsgång 

Ordförande ställer frågan om kommunstyrelsen är redo att gå till beslut. Finner så. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Beslutet skickas till 

Ekonomichef 

Förbundet  
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 37 (43) 

 
    

Nämnd 

Kommunfullmäktige 

 

PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 

2024-04-22 

 

 

§ 53 Dnr 57/2023 

 
Vattentjänstplan för Sollefteå kommun 
 
Beslut 
Kommunfullmäktige beslutar 

  

att anta förslaget till Vattentjänstplan för Sollefteå kommun 

 

Ärendebeskrivning  

Under 2023 har förvaltningen arbetat med att revidera framtagen VA-plan för att den ska 

kunna uppfylla VA-lagens krav på Vattentjänstplan. En ändring av VA-lagen (2006:412) 

from 1 januari 2023 föreskriver att kommunen är skyldig att upprätta en Vattentjänstplan 

enligt paragraf 6a-6c.  

 

Vattentjänstplanen är framtagen av en arbetsgrupp inom kommunen där deltagande 

verksamheter varit tekniska enheten samt miljö- och byggenheten. 

 

Kommunen har på lämpligt sätt och i skälig omfattning samrått med de 

fastighetsinnehavare och myndigheter som kan ha ett väsentligt intresse av 

Vattentjänstplanen samt haft en utställning av ett förslag under fyra veckor. Samråd med 

Länsstyrelsen föregick utställningen med allmänheten. Yttrande från Länsstyrelsen finns 

som bilaga i beslutsunderlag. Sollefteå kommun begärde ytterligare klargörande från 

Länsstyrelsen, svaret föranledde dock att det inte krävdes någon vidare utredning eller 

åtgärd.  Beslut om att upprätta en Vattentjänstplan samt att ställa ut denna togs i 

Kommunstyrelsen 2023-03-14 §53. 

 

Som grund för denna Vattentjänstplan har kommunen den upprättade VA-planen och det 

huvudsakliga området som skiljer denna plan jämfört med Vattentjänstplanen är att en 

bedömning ska göras över vilka åtgärder som behöver vidtas för att den allmänna Va-

anläggningens utformning ska fungera vid ökande belastning p.g.a. skyfall. Vidare att 

samrådsskyldigheten införs som ett krav. 

 

Beslutsunderlag 

Protokoll Kommunstyrelsen 2024-04-09, §64 

Protokoll Utskottet för samhällsutveckling 2024-03-11, § 14 

Vattentjänstplan Sollefteå kommun 

Vattentjänstplan Sollefteå kommun Bilaga 1, Miljöbedömning  

Beslut gällande risk för miljöpåverkan KS-2023-925 

Yttrande om undersökningssamråd Vattentjänstplan LST Ärende nr 567-4993-2023 

Yttrande över remiss om vattentjänstplan LST Dnr 8194-2023 

Samrådsredogörelse efter samråd med LST Dat 2023-12-06 

Samrådsredogörelse Allmänheten Dat 2024-01-18 
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Nämnd 

Kommunfullmäktige 

 

PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 

2024-04-22 

 

 

 

Beslutsplanering 

Utskottet för samhällsutveckling 2024-03-11, §14 

Kommunstyrelsen 2024-04-09 

Kommunfullmäktige 2024-04-22 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

Förvaltningen föreslår 

Utskottet för Samhällsutveckling föreslå  

Kommunstyrelsen föreslå  

Kommunfullmäktige besluta 

 

att anta förslaget till Vattentjänstplan för Sollefteå kommun.  

 

Utskottet för Samhällsutveckling förslag till beslut 

Utskottet för Samhällsutveckling föreslår  

Kommunstyrelsen föreslår  

Kommunfullmäktige besluta 

 

att anta förslaget till Vattentjänstplan för Sollefteå kommun.  

Kommunstyrelsens förslag till beslut 

Kommunstyrelsen föreslår 

Kommunfullmäktige besluta 

  

att anta förslaget till Vattentjänstplan för Sollefteå kommun 

 

Beslutsgång 

Talarlistan är tom. Ordförande ställer frågan om kommunstyrelsen är redo att gå till 

beslut. Finner så. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Beslutet skickas till 

Tekniska enheten  
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Nämnd 

Kommunfullmäktige 

 

PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 

2024-04-22 

 

 

§ 54 Dnr KS 7/2024 

 
Delgivningar 
 
Beslut 
Delgivningarna läggs till handlingarna. 

 

Ärendebeskrivning 

- Samordningsförbundet Sollefteå styrelsemötet 2024-02-09 Protokoll med bilaga 

- Tackkort för uppvaktning vid 100-årsdag 

- Skrivelse från Svenska kyrkan i Sollefteå – Angående bro över Faxälven i 

Ramsele 

- Skrivelse för Omställning Kramfors angående persontrafik Umeå – Östersund 

- Samordningsförbundet Sollefteå, Styrelseprotokoll 2024-03-20 

- Beslutsexp. Möte 2024-03-27 § 30, Norrtåg 2024 – En tågvision (antagande och 

fastställande av dokument) 

- Beslutsexp. Hemställan föra över Västernorrlands aktieinnehav i AB Transitio och 

Norrtåg AB från Kollektivtrafikmyndigheten till Regionen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KF-protokoll 2024-04-22
(Signerat, SHA-256 AE7A2381F0D9AB6A7E90BC94AF62A5F5A880C6CC6E4CE77FD8E506E56DE319F1)

Sida 39 av 44



 40 (43) 

 
    

Nämnd 

Kommunfullmäktige 

 

PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 

2024-04-22 

 

 

§ 55 Dnr 10/2024 

 
Avsägelse 
 
Beslut 
Kommunfullmäktige beslutar 

 

Att bevilja Anita Aurstads avsägelse som ersättare i Valnämnden. 

 

Ärendebeskrivning 

Anita Aurstad har avsagt sig uppdraget som ersättare i Valnämnden. 

 

Beslutsgång 

Ordförande ställer frågan om Anita Aurstads avsägelse kan beviljas. Finner så. 
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Nämnd 

Kommunfullmäktige 

 

PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 

2024-04-22 

 

 

§ 56 Dnr 10/2024 

 
Avsägelse 
 
Beslut 
Kommunfullmäktige beslutar 

 

att bevilja Linus Källgrens (LpO) avsägelse som ersättare i kommunfullmäktige 

 

att beslutet lämnas till Länsstyrelsen Västernorrland för ny uppräkning 

 

Ärendebeskrivning 

Linus Källgren har avsagt sig sitt uppdrag som ersättare i kommunfullmäktige. 

 

Kommunfullmäktige har att bevilja avsägelsen och lämna till Länsstyrelsen för ny 

uppräkning. 
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Nämnd 

Kommunfullmäktige 

 

PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 

2024-04-22 

 

 

§ 57 Dnr 10/2024 

 
Valärende, ersättare i Valnämnden 
 
Beslut 
Kenneth Loberg (C) väljs som ersättare i Valnämnden. 

 

Ärendebeskrivning 

Anita Aurstad har avsagt sig uppdraget som ersättare i Valnämnden. 

 

Förslag till beslut under sammanträdet 

Paul Höglund (C) föreslår Kenneth Loberg (C) till ersättare i Valnämnden. 

 

Beslutsgång 

Ordförande ställer frågan om Kenneth Loberg kan väljas till ersättare i Valnämnden. 

Finner så. 
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Nämnd 

Kommunfullmäktige 

 

PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 

2024-04-22 

 

 

§ 58 Dnr 10/2024 

 
Valärende, Insynsplats Kommunstyrelsen 
 

Kommunfullmäktige beslutar   

 

att välja Annika Engström (LpO) till en insynsplats, som ersättare, i kommunstyrelsen. 

 

Ärendebeskrivning 

Linus Källgren (LpO) har avsagt sig insynsplats, som ersättare, för Landsbygdspartiet i 

kommunstyrelsen. 
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Nämnd/styrelse 


Kommunfullmäktige 


PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 


2024-04-22 
 


  
 


 


1 (43) 


 
 
Sammanträdesdatum 2024-04-22 


 


Sammanträdestid Kl. 13.00 – 15.50 


 


Sammanträdesplats Sollefteåsalen 


 


Beslutande Enligt närvaro-/tjänstgöringslista 


 


Övriga deltagande Niklas Nordén, kommundirektör §§ 37–58 


Siv Sjödin, kanslichef §§ 37–58 


Katarina Elfgren Jonasson, nämndsekreterare §§ 37–58 


Elisabet Lassen, revisionens ordförande §§ 38 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


  


 


 


 


 


 


 


Underskrifter Protokollet undertecknas elektroniskt av 


   


 Sekreterare Siv Sjödin §§ 37–58 


  


 Ordförande Elisabeth Sjöström §§ 37–42, 44–48, 50, 52–58 


 Ordförande  Paul Höglund §§ 43, 49, 51 


 Ordförande  Mikael Sjölund  


 


 Justerare  Lisa Lager (C) §§ 37–58 


 


 Justerare  Gunlög Jacobsson (KD) §§ 37–58   


 


   


 


 


 


BEVIS OM JUSTERING 


 


Protokollet är justerat.  


Justeringen har tillkännagetts genom anslag på Sollefteå kommuns digitala anslagstavla, www.solleftea.se  
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Nämnd 


Kommunfullmäktige 


 


PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 


2024-04-22 


 


 


PARTI  
När- 


 
Tjg. 


Jäv ANTECKNING 


Namn varo ers. § § § § § § § § § § § § § §  


   41 42 43 44 46 47 48 49 50 51 52     


CENTERPARTIET          
- Ordinarie (18)           


Johan Andersson X  J      J   J J     


Maria Wennberg X        J         


Emelie Wrede X                 


Peter Ledin  X    J J  J          


Thérese Kårén X        J         


Kristina Eriksson -                Anmält förhinder 


Ingemar Jonsson X      J J          


Andreas Jonsson X                 


Tomas Stattin -                Anmält förhinder 


Paul Höglund X          J       


Jerry Mähler -                Anmält förhinder 


Monica Tirri X        J         


Joel Ölund X                 


Birgitta Karlström -                Anmält förhinder 


Daniel Rehnberg X       J          


Mats Ola Vestin X   J   J J          


Monica Ivarsdotter X   J      J        


Fredrik Granholm X   J     J         


- Ersättare  (9) 


Helene Johansson X X    J           Ers. Kristina Eriksson 


Kristoffer Svensson 


Sellin X X               Ers. Thomas Stattin 


Anita Aurstad -                Anmält förhinder 


Arne Eriksson X X               Ers Jerry Mähler 


Lennart Johansson -                Anmält förhinder 


Carina Coomber -                Anmält förhinder 


Adam Ibrahim 


Bozan -                Anmält förhinder 


Lisa Lager X X               
Justerare  
Ers. B. Karlström  


Lars-Olov Lidström X  X X X X X X X X X X X    


§ 41, 48, 51, 52 Ers J. 
Andersson 
§ 42 Ers M-O Vestin 
§§ 43. 44, 47 Ers P Ledin 
§ 46 Ingemar Jonsson 
§ 49 M Ivarsdotter 
§ 50 P Höglund 
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Nämnd 


Kommunfullmäktige 


 


PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 


2024-04-22 


 


 


 
PARTI  


När- 
 


Tjg. 
 


Jäv                          
 
 


ANTECKNING 


Namn varo ers. § § § § § § § § § § § § § §  


   41 42 43 44 46 47 48 49 50 51 52      


VÄSTRA INITIATIVET 
- Ordinarie  (5)          


Jörgen Åslund X   J  J  J          


Birgitta Häggkvist X     J   J    J     


Ulrika Bergman X  J J     J         


Elisabeth Sjöström X    J     J  J      


Maria Eriksson -                 


 


Karin Lidén -                Anmält förhinder 


Peter Sehlin X X               Ers Maria Eriksson 


Elin Källman -                Anmält förhinder 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


VÄNSTERPARTIET 
- Ordinarie (3)         


Inger Fängström    X         J J       


Marie Hansson   X    J     J        


Kjell-Åke Sjöström   X   J  J    J J J        


- Ersättare (2)              


Diana Nilsson   X    X    X    X   X  X  X   X    


§§ 41, 42, 47, 48  
Ers K-Å Sjöström 
§ 43 Ers M Hansson 
§§ 49, 50 Inger 
Fängström 
§52 B Häggkvist 


 


Kärstin Sjögren  X          x J      §§ 49 Ers M Hansson 
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Nämnd 


Kommunfullmäktige 


 


PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 


2024-04-22 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


PARTI 
När- Tjg. Jäv ANTECKNING 


Namn varo ers. § § § § § § § § § § § § § §  


   41 42 43 44 46 47 48 49 50 51 52     


SOCIALDEMOKRATERNA               
- Ordinarie  (12)          


John Åberg X  J   J  J J   J J     


Lillemor Edholm X      J J J         


Mikael Sjölund X                 


Jack Åkerlund -                Anmält förhinder 


Susanne Lindahl X   J              


Gunder Lidén X         J        


Lena Österlund X        J         


Jan-Petter Olsson X                 


Yvonne Eriksson X   J              


Morgan Nordin X    J             


Kristina Girhagen X                 


Curt Noppa X         J        


- Ersättare (6)     


Sven Göran 


Johansson X X               Ers Jack Åkerlund 


Tommy Svensson X  J x x x x x x x  x     


§ 42 Ers S Lindahl 
§ 43 Ers M Nordin 
§§ 44, 47, 48, 51, 52 
Ers  J Åberg 
§ 46 Ers L Edholm 
§ 49 Ers G Lidén 


Gerd Ågren X  x x  J  x  x       


§ 41 Ers J Åberg 
§ 42 Ers Y Eriksson 
§§ 47, 48 Ers L Edholm 
§ 49 Ers C Noppa 


Ilkka Laamanen -                Anmält förhinder 


Malin Leiknes X   x x            
 
§ 48 Ers L Österlund 


Michael Eriksson X                 
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Nämnd 


Kommunfullmäktige 


 


PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 


2024-04-22 


 


 


PARTI  
När 


 
Tjg 


Jäv 
 ANTECKNING 


Namn varo ers. § § § § § § § § § § § § § §  


   41 42 43 44 46 47 48 49 50 51 52      


SVERIGEDEMOKRATERNA 
- Ordinarie (4)          


Tommy Nilsson X        J         


Roland Åhlund X                 


Pär Gottvall -                Anmält förhinder 


Eva Ramqvist X                 


- Ersättare (1)          


-                  


LANDSBYGDSPARTIET OBEROENDE  
- Ordinarie (1)          


Gunilla Fluur X                 


- Ersättare (2)          


Linus Källgren -                Anmält förhinder 


Annika Engström X                 


MODERATA SAMLINGSPARTIET 
- Ordinarie (1)         


Ulrika Frestadius X                 


- Ersättare (2)          


Alexandra de Wall X   J              


Lars Frestadius X                 


KRISTDEMOKRATERNA 
- Ordinarie (1)          


Gunlög Jacobsson X                 


- Ersättare (2)          


Ronnie Larsson X                 


Patrik Eckeskog X                 


 


 


Val av justerare 


Lisa Lager (C) och Gunlög Jacobsson (KD) väljs att justera protokollet. 
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PROTOKOLL 
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2024-04-22 
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Nämnd 


Kommunfullmäktige 


 


PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 


2024-04-22 


 


 


§ 37   


 
Fastställande av dagordning 
 
Beslut 
Kommunfullmäktige beslutar att fastställa dagordningen med föreslaget tillägg gällande 


Uttalande och Informationer. 


 


Ärendebeskrivning 


Kommunfullmäktige har fått kallelse med dagordning utskickad. 


  


Dagordningen har uppdaterats med ett förslag till tillägg under punkten 5, ett skriftligt 


uttalande med anledning av Utredning av Region Västernorrlands framtida 


sjukhusstruktur. 


Samt inbjudan till Lars Rocksén, vice ordförande i Läkarförbundet, för att - under 


punkten Informationer – för att tala och besvara frågor gällande ovanstående utredning. 


 


Ordföranden ställer frågan om fullmäktige kan fastställa dagordningen med nämnda 


förändringar gällande det skriftliga uttalandet (punkt 5) samt Lars Rocksén som talare 


under punkten informationer. 


Finner så. 
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Nämnd 


Kommunfullmäktige 


 


PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 


2024-04-22 


 


 


§ 38 Dnr KS 174/2024 


 


Uttalande 
 


Beslut 
Kommunfullmäktige beslutar  


 


att anta uttalandet som sitt eget och skicka uttalandet till Region Västernorrland. 


 


 


Ärendebeskrivning 


Ordförande Elisabeth Sjöström läser upp förslag till uttalande med anledning av 


Utredning av Region Västernorrlands framtida sjukhusstruktur och ställer därefter frågan 


om Kommunfullmäktige kan anta uttalandet. 


 


Ordförande finner att samtliga partier ställer sig bakom uttalandet. 
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Nämnd 


Kommunfullmäktige 


 


PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 


2024-04-22 


 


 


§ 39 Dnr KS 8/2024 


 
Informationer 


 
Ordföranden tackar för informationerna. 


 


Ärendebeskrivning 


Följande informationer delges kommunfullmäktige: 


 


Kommunalråd Johan Andersson 


Informerar om: 


• Regionledningen träffade samtliga kommuners representanter under förmiddagen 


fredagen den 19 april. Sollefteå hade sitt möte 09.00 – 10.00, och deltagande 


politiker var Johan Andersson (C), Lena Österlund (S), Birgitta Häggkvist (VI), 


Elisabeth Sjöström (VI) samt tjänstepersonerna Socialchef Ann-Katrin Lundin och 


Kommundirektör Niklas Nordén. 


Informationen från regionledningen var detsamma som vid tidigare möten.  


Från Sollefteå framhölls: Patientsäkerheten, beredskapsperspektivet samt de 


felräkningar som upptäckts i utredningen. 


Ingen ytterligare dialog utlovad. 


Kommunalrådet informerar om att läget är allvarligt. 


• Den 27 februari presenterade Vilhelmina Model Forest resultatet av den 


kartläggning/utredning som gjorts av älvarna vad gäller möjligheten till 


fiskvandring. Ärendet finns på dagordningen vid Sollefteåforsens styrelsemöte i 


slutet av maj. 


• Sollefteå kommun har satsat 100 000 kronor för att rusta upp Hällristningsområdet 


i Näsåker. Alla intressenter är involverade; Hembygdsföreningen Vattenfall, 


Länsstyrelsen, Kommunen och Svenska kyrkan. 


• Den 6 mars beslutade regeringen om fortsatt trafiktillstånd för Kramfors flygplats. 


• I början av mars stod det klart att vi är fullvärdiga medlemmar i NATO. Det 


firades i Sollefteå den 11 mars med en högtidlig ceremoni på regementet under 


medverkan av Landshövdingen. 


• Sollefteå har tilldelats priset som Årets kommun, av organisationen Hela Sverige 


ska Leva. Det har spelats in en podd där Sollefteå deltar och beskriver hur det 


arbetas med Landsbygdsutveckling i kommunen. 


• Den 18 – 19 mars var representanter för hotellkedjan Marriot på besök i Junsele. 


• 20 mars besökte representanter från Sollefteå och Härnösands kommuner 


Försvarsutskottet inför att Försvarsberedningen släpps den 26 april. 


• 22 mars var det Stjärnkväll på Hallstaberget. Företagarna i Sollefteå tar ett stort 


ansvar för arrangemanget. Sollefteå kommun delade för tredje året ut pris för årets 


Landsbygdsentreprenör, utsedd av Landsbygdsrådet. Ett nytt pris har instiftats av 


Näringslivsenheten inför Stjärnkväll 2024; Årets ambassadör. 
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Nämnd 


Kommunfullmäktige 


 


PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 


2024-04-22 


 


 


 


• Det har varit besök på temat försvars-och utrikespolitiker i Sollefteå de senaste 


veckorna från både Kristdemokraterna (KD), Centerpartiet (C) och 


Socialdemokraterna (S). Det är stort intresse för regementet i Sollefteå.  


• Den gamla bron över Faxälven i Ramsele har varit stängd under lång tid. 


Kommunstyrelsen har beslutat om en fördjupad förstudie. 


• Avslutningsvis så får vi hjälpas åt alla i kampen för sjukhuset. 


 


Kommundirektör, Niklas Nordén 


Informerar om: 


• EU-valet den 9 juni 2024. 


Förtidsvalet startar den 22 maj och pågår fram till och med valdagen. Det ska 


finnas minst en röstningslokal öppen varje dag, inklusive valdagen.  


Vallokaler för förtidsröstning: Sollefteå kommunhus, medborgarkontoren i 


Ramsele, Junsele och Näsåker samt biblioteket i Långsele. 


 
Det är 14 408 röstberättigade i Sollefteå kommun. 


Sollefteå har 17 valdistrikt.  


Valdagen finns röstlokal för varje valdistrikt.  


Under valdagen har vallokalerna öppet mellan 08.00 – 21.00. 


 


Information finns bland annat på www.solleftea.se.  


Valupplysningen har öppet för allmänheten om frågor om valet på telefonnummer 


020 825 825. 


 


Ekonomichef Mattias Axelsson 


Föredrar ärende  


• §46, Årsbokslut 2023 


 


Revisionens ordförande, Elisabet Lassen 


Informerar om: 


• Revisionsrapport gällande Upphandling och inköpsområdet. Rapporten ska vara 


besvarad senast 2024-09-01. 


Samt föredrar följande revisionsrapporter som ingår i § 48 


• Grundläggande granskning av kommunstyrelsen 2023 


• Granskning av balanskravet och god ekonomisk hushållning i årsredovisning 2023 


Sollefteå kommun 
 


 



http://www.solleftea.se/
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§ 40 Dnr KS 154/2024  


 
Nytt medborgarförslag – Busslinje upp till Hallstaberget på 
helgen 
 
Beslut 
Kommunfullmäktige beslutar  


 


att lämna medborgarförslaget vidare till kommunstyrelsen för beredning. 


 


Ärendebeskrivning 


Erik Gradin har inkommit med ett medborgarförslag gällande Busslinje upp till 


Hallstaberget på helgen. 


 


”För att ge fler invånare och besökare, dels möjligheten att ta sig upp till Hallstaberget, 


men också kunna ta sig ner till stadskärnan från berget, föreslås att en buss vid några 


tillfällen under lördagar och söndagar går t.o.r Hallstaberget.  


 


Det finns många som värnar om miljön i vår stad/kommun och de finns de som inte har 


egen bil eller inte har ekonomi att åka taxi men ändå gärna skulle vilja promenera på 


berget, ta en skidtur, en fika t.ex eller komma ner till centrum på sommaren!  


Vi kan ta Paxabussen som ett exempel hur detta förslag skulle kunna se ut i praktiken. Det 


förbokas en tur från Skedom, med stopp vid torget och GB-skolan upp till Hallstaberget 


som sedan går tillbaka samma väg.  


 


Vi tänker oss att bussen tar i vårt räkneexempel ca 25min  


En turlista på helgen kan se ut som följer:  


 


Avgår Skedom: 0900, 1200, 1500  


Avgår Hallstaberget 0930, 1230, 1530” 


 


Beslutsunderlag 


Medborgarförslag Busslinje upp till Hallstaberget på helgen, Erik Gradin 


 


Beslutsplanering 


Kommunfullmäktige 2024-04-22 


 


Beslutsgång  


Talarlistan är tom. Ordförande ställer frågan om kommunstyrelsen är redo att gå till 


beslut. Finner så. 


 


Beslutet skickas till 


Förslagsställaren 


Utredare  
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Nämnd 


Kommunfullmäktige 


 


PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 


2024-04-22 


 


 


§ 41 Dnr KS 12/2024 


 
Årsredovisning Sollefteåforsen AB 2023 
 
Beslut 
Kommunfullmäktige beslutar  


 


att uppdra till stämmoombud att godkänna årsredovisningen för 2023 och föreslagen 


vinstdisposition samt i enlighet med revisors förslag bevilja styrelsen och verkställande 


direktören ansvarsfrihet.  


Vidare görs bedömningen att verksamheten fortsatt har bedrivits i enlighet med det 


kommunala ändamålet. 


 


Jäv 


Följande anmäler jäv och deltar inte i beslutet 


C: Johan Andersson,  


S: John Åberg, Tommy Svensson 


V: Kjell-Åke Sjöström 


VI: Ulrika Bergman  


 


Ärendebeskrivning 


Kommunfullmäktige har att godkänna årsredovisningen för Sollefteåforsens AB och ge 


uppdrag till stämmoombud att rösta i enlighet med fullmäktiges beslut på bolagsstämman.  


Årets resultat efter skatt uppgår till 10 tkr och överförs i ny räkning.  


 


Enligt Block Revision AB har årsredovisning upprättats i enlighet med 


årsredovisningslagen och god redovisningssed och tillstyrker att bolagsstämman 


fastställer resultat och balansräkning.  


 


Vidare tillstyrker revisorerna att bolagsstämman disponerar resultatet enligt förslaget i 


förvaltningsberättelsen och beviljar styrelsens ledamöter och verkställande direktören 


ansvarsfrihet för verksamhetsåret.  


 


Kommunstyrelseförvaltningen gör motsvarande bedömning och tillstyrker att beslut fattas 


i enlighet med revisorers förslag. 


 


Beslutsunderlag 


Protokoll Kommunstyrelsen 2024-04-09, § 52 


Förvaltningsyttrande – Årsredovisning 2023 Sollefteåforsens AB, 2023-03-25 


Årsredovisning 2023 Sollefteåforsens AB 


Revisionsberättelse Sollefteåforsens AB 2023 


Granskningsrapport för 2023 Sollefteåforsens AB 


Grundläggande granskning av Sollefteåforsens AB 2023 
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Nämnd 


Kommunfullmäktige 


 


PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 


2024-04-22 


 


 


 


Beslutsplanering 


Kommunstyrelsen 2024-04-09 


Kommunfullmäktige 2024-04-22 


 


Kommunstyrelsens förslag till beslut  


Kommunstyrelsen föreslår  


Kommunfullmäktige besluta  


 


att uppdra till stämmoombud att godkänna årsredovisningen för 2023 och föreslagen 


vinstdisposition samt i enlighet med revisors förslag bevilja styrelsen och verkställande 


direktören ansvarsfrihet.  


Vidare görs bedömningen att verksamheten fortsatt har bedrivits i enlighet med det 


kommunala ändamålet. 


 


Beslutsgång 


Talarlistan är tom. Ordförande ställer frågan om kommunstyrelsen är redo att gå till 


beslut. Finner så. 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


Beslutet skickas till 


Sollefteåforsens VD 


Kommundirektör  
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Nämnd 


Kommunfullmäktige 


 


PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 


2024-04-22 


 


 


§ 42 Dnr KS 12/2024 


 
Årsredovisning Solatum Hus och Hem AB  
 
Beslut 
Kommunfullmäktige beslutar 


 


att uppdra till stämmoombud att godkänna årsredovisningen för 2023 och föreslagen 


vinstdisposition.  


Vidare görs bedömningen att verksamheten fortsatt har bedrivits i enlighet med det 


kommunala ändamålet. 


 


Jäv 


Följande anmäler jäv och deltar inte i beslutet 


C: Fredrik Granholm, Mats-Ola Vestin, Monica Ivarsdotter 


VI: Ulrika Bergman, Jörgen Åslund 


S: Susanne Lindahl, Yvonne Eriksson 


M: Alexandra de Vall 


 


Ärendebeskrivning  


Kommunfullmäktige har att godkänna årsredovisningen för Solatum Hus & Hem och ge 


uppdrag till stämmoombud att rösta i enlighet med fullmäktiges beslut på bolagsstämman. 


 


Enligt revisorerna har årsredovisning upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och 


ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild.  


 


Fullmäktiges valda revisor inkommer med skrivelse till slutrevisionsmötet den 11 april. 


Dennes utlåtande bifogas till kommunfullmäktiges möte den 22 april. 


 


Av årets resultat på 947 tkr föreslås att 0 tkr delas ut till ägaren enligt 3§ Lag (2010:879) 


om allmännyttiga kommunala bostadsaktiebolag. Resterande balanseras i ny räkning. 


 


Kommunstyrelseförvaltningen tillstyrker att beslut fattas i enlighet med styrelsens förslag. 


 


Beslutsunderlag 


Protokoll Kommunstyrelsen 2024-04-09, § 53 


Förvaltningsyttrande – Årsredovisning och stämmodirektiv Solatum Hus och Hem AB  


Årsredovisning och stämmodirektiv Solatum Hus och Hem AB 2023 


Granskningsrapport för år 2023, Solatum Hus och Hem AB 


Grundläggande granskning av Solatum Hus och Hem AB 2023 


 


Beslutsplanering 


Kommunstyrelsen 2024-04-09 


Kommunfullmäktige 2024-04-22 
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Nämnd 


Kommunfullmäktige 


 


PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 


2024-04-22 


 


 


 


Kommunstyrelsens förslag till beslut 


Kommunstyrelsen föreslår  


Kommunfullmäktige besluta 


 


att uppdra till stämmoombud att godkänna årsredovisningen för 2023 och föreslagen 


vinstdisposition.  


Vidare görs bedömningen att verksamheten fortsatt har bedrivits i enlighet med det 


kommunala ändamålet. 


 


Beslutsgång 


Talarlistan är tom. Ordförande ställer frågan om kommunstyrelsen är redo att gå till 


beslut. Finner så. 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


Beslutet skickas till 


Redovisningsenheten  
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Nämnd 


Kommunfullmäktige 


 


PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 


2024-04-22 


 


 


§ 43 Dnr 284/2023 


 
Årsredovisning 2023 Räddningstjänsten Höga Kusten Ådalen 
 
Beslut 
Kommunfullmäktige besluta  


 


att förbundets direktion och dess enskilda medlemmar beviljas ansvarsfrihet för 


verksamhetsåret 2023. 


 


Jäv 


Följande anmäler jäv och deltar inte i beslutet 


C: Peter Ledin 


VI: Elisabeth Sjöström 


S: Morgan Nordin 


V Marie Hansson 


 


Ärendebeskrivning  


Räddningstjänstförbundets verksamhet redovisar ett resultat på - 15 572 tkr. Det har varit 


ett speciellt år med särskilda kostnader i form av återbetalning till kommunerna (10 


mnkr), tillfälligt förhöjda pensionskostnader (2,65 mnkr), kostsamma räddningsinsatser, 


konsultkostnader för ett större projekt samt stora pris- och hyreshöjningar till följd av den 


höga inflationstakten (3,15 mnkr). 


 


Revisorerna bedömer sammantaget att direktionen bedrivit verksamheten på ett 


ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt. 


 


Revisorerna kan inte bedöma om resultatet enligt årsredovisningen är förenligt med de 


mål som direktionen beslutat om med betydelse för god ekonomisk hushållning. Det 


saknas i årsredovisningen en sammantagen bedömning. 


 


Revisorerna bedömer att den interna kontrollen inte varit tillräcklig med hänvisning till de 


iakttagelser som gjorts vid granskningen under år 2020 av ekonomirutiner samt vad som 


framgår av granskningen av bokslut och årsredovisning. 


 


Revisorerna tillstyrker att respektive fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för direktionen och 


de enskilda ledamöterna. 


 


Beslutsplanering 


Kommunstyrelsen 2024-04-09 


Kommunfullmäktige 2024-04-22 


 


Beslutsunderlag 


Förvaltningsyttrande – Ansvarsfrihet 2023, Räddningstjänsten Höga Kusten Ådalen 


Missiv – Granskning av bokslut och årsredovisning 2023-12-31 Räddningstjänsten HKÅ 
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Nämnd 


Kommunfullmäktige 


 


PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 


2024-04-22 


 


 


 


Årsredovisning 2023 Räddningstjänsten Höga Kusten Ådalen 


Rapport – Granskning av bokslut och årsredovisning 2023-12-31 Räddningstjänsten HKÅ  


Revisionsberättelse 2023, Räddningstjänsten HKÅ 


Sakkunniga biträdets yttrande - Revisionsberättelse 2023, Räddningstjänsten HKÅ 


Rapport – Översiktlig granskning av Delårsrapport per 2023-08-31 


Rapport – Granskning av systematiskt arbetsmiljöarbete – Räddningstjänsten HKÅ 


 


Kommunstyrelsens förslag till beslut 


Kommunstyrelsen föreslår 


Kommunfullmäktige besluta  


 


att förbundets direktion och dess enskilda medlemmar beviljas ansvarsfrihet för 


verksamhetsåret 2023. 


 


Beslutsgång 


Ordförande ställer frågan om kommunstyrelsen är redo att gå till beslut. Finner så. 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


Beslutet skickas till 


Redovisningsenheten  
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Nämnd 


Kommunfullmäktige 


 


PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 


2024-04-22 


 


 


§44 Dnr KS 143/2024 


 


Ansvarsfrihet 2023 Höga Kusten Airport 
 
Beslut 
Kommunfullmäktige besluta  


 


att uppdra till stämmoombud att godkänna årsredovisningen för 2023 och föreslagen 


vinstdisposition.  


 


att bevilja styrelsen och verkställande direktören ansvarsfrihet.  


 


att verksamheten under 2023 bedrivits i enlighet med det kommunala ändamålet. 


 


Jäv 


Följande anmäler jäv och deltar inte i beslutet 


C: Peter Ledin, Helene Johansson, Fredrik Granholm 


VI: Jörgen Åslund, Birgitta Häggkvist 


S: John Åberg, Gerd Ågren 


 


Ärendebeskrivning  


Resultatet för 2023 uppgåendes till 926 924 kr föreslås balanseras i ny räkning  


 


Revisorerna tillstyrker att bolagsstämman disponerar vinsten enligt förslaget i 


förvaltningsberättelsen och beviljar styrelsens ledamöter och verkställande direktören 


ansvarsfrihet för räkenskapsåret. 


 


Beslutsunderlag 


Protokoll Kommunstyrelsen 2024-04-09, § 53 


Förvaltningsyttrande – Ansvarsfrihet 2023 Höga Kusten Airport 2024-04-04 


Årsredovisning och revisionsberättelse 2023 Höga Kusten Airport 


Revisionsrapport – Granskning årsbokslut och internkontroll Höga Kusten Airport AB 


2023 


Granskningsrapport för år 2023 Höga Kusten Airport AB  


Grundläggande granskning av Höga Kusten Airport AB 


 


Beslutsplanering 


Kommunstyrelsen 2024-04-09 


Kommunfullmäktige 2024-04-22 


 


 


 


 


 


 







 20 (43) 


 
    


Nämnd 


Kommunfullmäktige 


 


PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 


2024-04-22 


 


 


 


Kommunstyrelsens förslag till beslut 


Kommunstyrelsen föreslår  


Kommunfullmäktige besluta  


 


att uppdra till stämmoombud att godkänna årsredovisningen för 2023 och föreslagen 


vinstdisposition.  


 


att bevilja styrelsen och verkställande direktören ansvarsfrihet.  


 


att verksamheten under 2023 bedrivits i enlighet med det kommunala ändamålet. 


 


Beslutsgång 


Ordförande ställer frågan om kommunstyrelsen är redo att gå till beslut. Finner så. 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


Beslutet skickas till 


Redovisningsenheten  
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Nämnd 


Kommunfullmäktige 


 


PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 


2024-04-22 


 


 


§ 45 Dnr 12/2024 


 
Årsredovisning 2023 Sollefteå kommun, koncernen 
 
Beslut 
Kommunfullmäktige beslutar 


 


att godkänna årsredovisningen 2023, Sollefteå kommunkoncern. 


 


Ärendebeskrivning  


Kommunstyrelsen ansvarar för att en årsredovisning ska upprättas för kommunkoncernen. 


Detta innebär att det är kommunstyrelsen som ska överlämna det kompletta underlaget till 


revisorerna för granskning. När revisorerna gjort sin granskning färdigställs den slutliga 


årsredovisningen som även inkluderar revisorernas berättelse. 


 


Den slutliga årsredovisningen behandlas i kommunfullmäktige den 22 april. 


 


Beslutsunderlag 


Protokoll Kommunstyrelsen 2024-04-09, § 56 


Förvaltningsyttrande – Kommunens årsredovisning 2023, koncernen, 2024-03-27 


Årsredovisning 2023, Sollefteå kommun koncernen 


Bilaga: Råmaterial årsredovisning 


 


Beslutsplanering 


Kommunstyrelsen 2024-04-09 


Kommunfullmäktige 2024-04-22 


 


Kommunstyrelsens förslag till beslut 


Kommunstyrelsen beslutar  


 


att överlämna årsredovisningen för 2023 till revisorerna. 


 


Beslutsgång 


Talarlistan är tom. Ordförande ställer frågan om kommunstyrelsen är redo att gå till 


beslut. Finner så. 


 


 


Protokollsanteckning                                                                                                                                                                                                                                                            


inlämnat under sammanträdet av John Åberg, Socialdemokraterna (S)  


 


Trots den positiva retoriken i framförallt förordet så är inte allt rosaskimrande i Sollefteå 


kommun, vi har egentligen en ekonomi i fritt fall. 


Sedan 2022 har vi gjort av med samtliga migrationsmedel och covidpengar som den 


dåvarande socialdemokratiska regeringen skickade ut till kommunerna. 
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Nämnd 


Kommunfullmäktige 


 


PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 


2024-04-22 


 


 


 


Framförallt spenderar vi 150 miljoner av kraftverkets vinster de senaste två åren på den 


löpande verksamheten. 


 


Nu har vi inte längre några större statliga stöd och vi har inte heller en regering som 


hanterar kommunernas ekonomiska situation med någon förståelse. 


 


Det allvarligaste är ändå att vi inte längre har några stora överskott från kraftverket att 


spendera. 


 


Summan av det här blir att vi har en verksamhet som årligen kostar nästan 100 miljoner 


kr mer än våra intäkter, och det här är givetvis inte hållbart över tid, särskilt inte mot 


bakgrund av att vi enligt årsredovisningen tappat 1000 invånare tillika skattebetalare de 


senaste 5 åren. 


 


Kombinationen av stora utgifter och minskade intäkter i kombination med varandra gör 


att vi inte längre är en kommun med god ekonomisk hushållning där vi är 


lagstiftningsmässigt skyldiga att generera ett överskott på minst 1 % över tid. 


 


Även om det finns ljusglimtar i form av etableringar är det mycket som inte helt gått i lås 


än. Både Hamre och Försvarsmaktens utveckling ligger på pluskontot, men det kan dröja 


många år innan vi ser några effekter på arbetstillfällen och skatteintäkter. 


Dessutom finns det infrastrukturkostnader i samband med andra etableringar som riskerar 


att urholka kommunens ekonomi ytterligare. 


 


Vi är rädda för att det kan komma att behövas akuta panikåtgärder om vi skjuter upp 


nödvändiga anpassningar av verksamheten till ekonomin. 


Akuta panikåtgärder är aldrig bra eftersom tid för dialog inte kommer att finnas och den 


typen av åtgärder riskerar att det blir väldigt fort men fel.  


 


Sammanfattningsvis är det budgetberedning på gång senare denna vecka och 


utmaningarna är enorma för att få en ekonomi i balans över tid. Vi Socialdemokrater 


kommer att ta vårt ansvar i det arbetet och hoppas Kommunens majoritet kommer att göra 


detsamma. 


 


 


 


 


 


 


 


Beslutet skickas till 


Kommundirektör 


Ekonomichef  







 23 (43) 


 
    


Nämnd 


Kommunfullmäktige 


 


PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 


2024-04-22 


 


 


§ 46 Dnr 12/2024 


 
Årsredovisning 2023 Energidalen 
 
Beslut 
Kommunfullmäktige beslutar 


 


att uppdra till stämmoombud att godkänna årsredovisningen för 2023 och föreslagen 


vinstdisposition.  


Vidare görs bedömningen att verksamheten fortsatt har bedrivits i enlighet med det 


kommunala ändamålet. 


 


Jäv 


Följande anmäler jäv och deltar inte i beslutet 


C: Ingemar Jonsson, Mats-Ola Vestin 


V: Kjell-Åke Sjöström 


S: Lillemor Edholm 


 


Ärendebeskrivning  


Kommunfullmäktige har att godkänna årsredovisningen för Energidalen i Sollefteå AB 


och ge uppdrag till stämmoombud att rösta i enlighet med fullmäktiges beslut på 


bolagsstämman 


 


Årets resultat efter skatt uppgår till 603 tkr och överförs i ny räkning. 


 


Bolaget saknar krav på granskning av professionella revisorer men tillsyn sker av vald 


lekmannarevisor. Fullmäktiges valda revisor inkommer med skrivelse till 


slutrevisionsmötet den 11 april. Dennes utlåtande bifogas till kommunfullmäktiges möte 


den 22:a april.  


 


Kommunstyrelseförvaltningen tillstyrker att beslut fattas i enlighet med styrelsens förslag 


 


Beslutsunderlag 


Protokoll Kommunstyrelsen 2024-04-09, § 57 


Förvaltningsyttrande – Årsredovisning Energidalen i Sollefteå AB 2023, 2024-03-28 


Årsredovisning Energidalen i Sollefteå AB 2023 


Granskningsrapport för år 2023 Energidalen AB 


Grundsläggande granskning av Energidalen i Sollefteå AB 2023 


 


Beslutsplanering 


Kommunstyrelsen 2024-04-09 


Kommunfullmäktige 2024-04-22 
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Nämnd 


Kommunfullmäktige 


 


PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 


2024-04-22 


 


 


 


Kommunstyrelsens förslag till beslut 


Kommunstyrelsen föreslår 


Kommunfullmäktige besluta 


 


att uppdra till stämmoombud att godkänna årsredovisningen för 2023 och föreslagen 


vinstdisposition.  


Vidare görs bedömningen att verksamheten fortsatt har bedrivits i enlighet med det 


kommunala ändamålet. 


 


Beslutsgång 


Ordförande ställer frågan om kommunstyrelsen är redo att gå till beslut. Finner så 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


Beslutet skickas till 


Redovisningsenheten 
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Nämnd 


Kommunfullmäktige 


 


PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 


2024-04-22 


 


 


§ 47 Dnr 12/2024 


 
Årsredovisning 2023 Sollefteå Näringslivs AB 
 
Beslut 
Kommunfullmäktige beslutar  


 


att godkänna årsredovisningen för 2023 och föreslagen vinstdisposition samt  


 


att bevilja styrelsen ansvarsfrihet. 


 


Jäv 


Följande anmäler jäv och deltar inte i beslutet 


C: Ingemar Jonsson, Mats-Ola Vestin, Peter Ledin, Daniel Rehnberg 


VI: Jörgen Åslund 


V: Kjell-Åke Sjöström 


S: Lillemor Edholm, John Åberg 


 


Ärendebeskrivning  


Sollefteå Näringslivs AB är ett vilande bolag som ej aktivt bedriver verksamhet, där 


verkställande direktör inte utsetts då det ej är ett krav. 


 


Bolaget saknar krav på granskning av professionella revisorer men tillsyn sker av vald 


lekmannarevisor. Lekmannarevisor tillstyrker att verksamheten bedrivits i enlighet med 


ägardirektiv och fullmäktiges uppdrag samt att verksamheten sköts på ett ekonomiskt 


tillfredsställande sätt och med tillräcklig internkontroll 


 


Årets resultat uppgår till 23 739 kr och överförs i ny räkning, ansamlad förlust uppgår till 


567 649 kr. 


 


Beslutsplanering 


Kommunstyrelsen 2024-04-09 


Kommunfullmäktige 2024-04-22 


 


Beslutsunderlag 


Protokoll Kommunstyrelsen 2024-04-09, § 58 


Förvaltningsyttrande Årsredovisning – Sollefteå Näringslivs AB 2023, 2024-03-25 


Årsredovisning Sollefteå Näringslivs AB 


Granskningsrapport Sollefteå Näringslivs AB, 2024-03-13 


Granskningsrapport Sollefteå Näringslivs AB 2024-04-11 
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Nämnd 


Kommunfullmäktige 


 


PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 


2024-04-22 


 


 


 


Kommunstyrelsens förslag till beslut 


Kommunstyrelsen föreslår 


Kommunfullmäktige besluta  


 


att godkänna årsredovisningen för 2023 och föreslagen vinstdisposition samt  


att bevilja styrelsen ansvarsfrihet. 


 


Beslutsgång 


Ordförande ställer frågan om kommunstyrelsen är redo att gå till beslut. Finner så. 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


Beslutet skickas till 


Redovisningsenheten  
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Nämnd 


Kommunfullmäktige 


 


PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 


2024-04-22 


 


 


§ 48 Dnr 12/2024 


 
Ansvarsfrihet för Kommunstyrelsen 2023 
 
Beslut 
Kommunfullmäktige beslutar 


 


att bevilja ansvarsfrihet för kommunstyrelsen samt dess enskilda ledamöter 


 


Jäv 


Följande anmäler jäv och deltar inte i beslutet 


C: Johan Andersson, Maria Wennberg, Fredrik Granholm, Monica Tirri, Jerry Mähler, 


Therese Kårén 


VI: Birgitta Häggkvist, Ulrika Bergman 


V: Kjell-Åke Sjöström 


S: John Åberg, Lillemor Edholm, Lena Österlund 


SD: Tommy Nilsson 


M: Ulrika Frestadius 


 


Ärendebeskrivning 


Vi, av fullmäktige utsedda revisorer, har granskat den verksamhet som bedrivits i styrelse, 


nämnder och genom utsedda lekmannarevisorer den verksamhets som bedrivits i 


kommunens företag. Granskningen har utförts med stöd av EY:s sakkunniga. 


 


Styrelser och nämnder ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande mål, beslut 


och riktlinjer samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. De ansvarar 


också för att det finns en tillräcklig intern kontroll och återredovisning till fullmäktige. 


 


Revisorerna ansvarar för att granska verksamhet, intern kontroll och räkenskaper samt att 


pröva om verksamheten bedrivs enligt fullmäktiges uppdrag och mål samt de lagar och 


föreskrifter som gäller för verksamheten. 


 


Granskningen har utförts enligt kommunallagen, god redovisningssed i kommunal 


verksamhet och kommunens revisionsreglemente. Granskningen har haft den omfattning 


och inriktning samt det resultat som redovisas i bilagan ”Revisorernas redogörelse”. 


 


Vi bedömer att styrelse och nämnder i Sollefteå kommun delvis bedrivit verksamheten på 


ett ändamålsenligt och ur ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt. 


 


Vi bedömer i enlighet med det sakkunniga biträdets bedömning att räkenskaperna i allt 


väsentligt är rättvisande med reservation för redovisningen av anslutningsavgifter för 


bredband. För denna slutsats avseende kommunens räkenskaper hänvisar vi till det 


sakkunniga biträdets yttrande om årsredovisningens balansräkning, resultaträkning, 


kassaflödesanalys, drift – och investeringsredovisning samt noter. 
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Nämnd 


Kommunfullmäktige 


 


PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 


2024-04-22 


 


 


 


Vi bedömer att styrelsens och nämndernas interna kontroll varit delvis tillräcklig. 


 


Vi bedömer att utfallet i årsredovisningen är förenligt med fullmäktiges mål för god 


ekonomisk hushållning. 


 


Vi tillstyrker att fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för styrelse och nämnder samt 


enskilda ledamöterna i dessa organ. 


 


Vi tillstyrker att fullmäktige godkänner kommunens årsredovisning för 2023. 


 


Vi åberopar bifogade redogörelser och rapporter. 


 


Beslutsunderlag 


Revisionsberättelse för 2023, Sollefteå kommun 


Revisorernas redogörelse 2023, Sollefteå kommun 


Granskning av årsbokslut 2023 Sollefteå kommun 


Granskning av balanskravet och god ekonomisk hushållning i årsredovisningen, 


Sollefteå kommun 


Grundläggande granskning kommunstyrelsen Sollefteå 2023 


Grundläggande granskning jävsnämnden Sollefteå 2023 


Grundläggande granskning överförmyndarnämnden Sollefteå 2023 


 


Beslutsplanering 


Kommunstyrelsen 2024-04-22 


 


 


Beslutsgång 


Talarlistan är tom. Ordföranden ställer frågan om kommunstyrelsen är redo att gå till 


beslut. Finner så.   
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Nämnd 


Kommunfullmäktige 


 


PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 


2024-04-22 


 


 


§ 49 Dnr 12/2024 


 
Ansvarsfrihet för Jävsnämnden 2023 
 
Beslut 
Kommunfullmäktige beslutar 


 


att bevilja ansvarsfrihet för Jävsnämnden samt dess enskilda ledamöter 


 


 


Jäv 


Följande anmäler jäv och deltar inte i beslutet 


C: Monica Ivarsdotter, Arne Eriksson 


VI: Elisabeth Sjöström 


V: Inger Fängström, Marie Hansson 


S: Curt Noppa, Gunder Lidén 


 


 


Ärendebeskrivning 


Vi, av fullmäktige utsedda revisorer, har granskat den verksamhet som bedrivits i styrelse, 


nämnder och genom utsedda lekmannarevisorer den verksamhets som bedrivits i 


kommunens företag. Granskningen har utförts med stöd av EY:s sakkunniga. 


 


Styrelser och nämnder ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande mål, beslut 


och riktlinjer samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. De ansvarar 


också för att det finns en tillräcklig intern kontroll och återredovisning till fullmäktige. 


 


Revisorerna ansvarar för att granska verksamhet, intern kontroll och räkenskaper samt att 


pröva om verksamheten bedrivs enligt fullmäktiges uppdrag och mål samt de lagar och 


föreskrifter som gäller för verksamheten. 


 


Granskningen har utförts enligt kommunallagen, god redovisningssed i kommunal 


verksamhet och kommunens revisionsreglemente. Granskningen har haft den omfattning 


och inriktning samt det resultat som redovisas i bilagan ”Revisorernas redogörelse”. 


 


Vi bedömer att styrelse och nämnder i Sollefteå kommun delvis bedrivit verksamheten på 


ett ändamålsenligt och ur ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt. 


 


Vi bedömer i enlighet med det sakkunniga biträdets bedömning att räkenskaperna i allt 


väsentligt är rättvisande med reservation för redovisningen av anslutningsavgifter för 


bredband. För denna slutsats avseende kommunens räkenskaper hänvisar vi till det 


sakkunniga biträdets yttrande om årsredovisningens balansräkning, resultaträkning, 


kassaflödesanalys, drift – och investeringsredovisning samt noter. 


 


Vi bedömer att styrelsens och nämndernas interna kontroll varit delvis tillräcklig. 
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Nämnd 


Kommunfullmäktige 


 


PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 


2024-04-22 


 


 


 


Vi bedömer att utfallet i årsredovisningen är förenligt med fullmäktiges mål för god 


ekonomisk hushållning. 


 


Vi tillstyrker att fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för styrelse och nämnder samt 


enskilda ledamöterna i dessa organ. 


 


Vi tillstyrker att fullmäktige godkänner kommunens årsredovisning för 2023. 


 


Vi åberopar bifogade redogörelser och rapporter. 


 


Beslutsunderlag 


Revisionsberättelse för 2023, Sollefteå kommun 


Revisorernas redogörelse 2023, Sollefteå kommun 


Granskning av årsbokslut 2023 Sollefteå kommun 


Granskning av balanskravet och god ekonomisk hushållning i årsredovisningen, 


Sollefteå kommun 


Grundläggande granskning kommunstyrelsen Sollefteå 2023 


Grundläggande granskning jävsnämnden Sollefteå 2023 


Grundläggande granskning överförmyndarnämnden Sollefteå 2023 


 


Beslutsplanering 


Kommunstyrelsen 2024-04-22 


 


 


Beslutsgång 


Talarlistan är tom. Ordföranden ställer frågan om kommunstyrelsen är redo att gå till 


beslut. Finner så. 
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Nämnd 


Kommunfullmäktige 


 


PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 


2024-04-22 


 


 


§ 50 Dnr 12/2024 


 
Ansvarsfrihet för Valnämnden 2023 
 
Beslut 
Kommunfullmäktige beslutar 


 


att bevilja ansvarsfrihet för Valnämnden samt dess enskilda ledamöter. 


 


Jäv 


Följande anmäler jäv och deltar inte i beslutet 


C: Paul Höglund,  


V: Inger Fängström 


 


Ärendebeskrivning 


Vi, av fullmäktige utsedda revisorer, har granskat den verksamhet som bedrivits i styrelse, 


nämnder och genom utsedda lekmannarevisorer den verksamhets som bedrivits i 


kommunens företag. Granskningen har utförts med stöd av EY:s sakkunniga. 


 


Styrelser och nämnder ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande mål, beslut 


och riktlinjer samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. De ansvarar 


också för att det finns en tillräcklig intern kontroll och återredovisning till fullmäktige. 


 


Revisorerna ansvarar för att granska verksamhet, intern kontroll och räkenskaper samt att 


pröva om verksamheten bedrivs enligt fullmäktiges uppdrag och mål samt de lagar och 


föreskrifter som gäller för verksamheten. 


 


Granskningen har utförts enligt kommunallagen, god redovisningssed i kommunal 


verksamhet och kommunens revisionsreglemente. Granskningen har haft den omfattning 


och inriktning samt det resultat som redovisas i bilagan ”Revisorernas redogörelse”. 


 


Vi bedömer att styrelse och nämnder i Sollefteå kommun delvis bedrivit verksamheten på 


ett ändamålsenligt och ur ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt. 


 


Vi bedömer i enlighet med det sakkunniga biträdets bedömning att räkenskaperna i allt 


väsentligt är rättvisande med reservation för redovisningen av anslutningsavgifter för 


bredband. För denna slutsats avseende kommunens räkenskaper hänvisar vi till det 


sakkunniga biträdets yttrande om årsredovisningens balansräkning, resultaträkning, 


kassaflödesanalys, drift – och investeringsredovisning samt noter. 


 


Vi bedömer att styrelsens och nämndernas interna kontroll varit delvis tillräcklig. 


 


 


Vi bedömer  att utfallet i årsredovisningen är förenligt med fullmäktiges mål för god 


ekonomisk hushållning. 
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Nämnd 


Kommunfullmäktige 


 


PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 


2024-04-22 


 


 


 


Vi tillstyrker att fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för styrelse och nämnder samt 


enskilda ledamöterna i dessa organ. 


 


Vi tillstyrker att fullmäktige godkänner kommunens årsredovisning för 2023. 


 


Vi åberopar bifogade redogörelser och rapporter. 


 


Beslutsunderlag 


Revisionsberättelse för 2023, Sollefteå kommun 


Revisorernas redogörelse 2023, Sollefteå kommun 


Granskning av årsbokslut 2023 Sollefteå kommun 


Granskning av balanskravet och god ekonomisk hushållning i årsredovisningen, 


Sollefteå kommun 


Grundläggande granskning kommunstyrelsen Sollefteå 2023 


Grundläggande granskning jävsnämnden Sollefteå 2023 


Grundläggande granskning överförmyndarnämnden Sollefteå 2023 


 


Beslutsplanering 


Kommunstyrelsen 2024-04-22 


 


 


Beslutsgång 


Talarlistan är tom. Ordföranden ställer frågan om kommunstyrelsen är redo att gå till 


beslut. Finner så. 
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Nämnd 


Kommunfullmäktige 


 


PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 


2024-04-22 


 


 


§ 51 Dnr 12/2024 


 
Ansvarsfrihet för Överförmyndarnämnden 2023 
 
Beslut 
Kommunfullmäktige beslutar 


 


att bevilja ansvarsfrihet för Överförmyndarnämnden samt dess enskilda ledamöter. 


 


Jäv 


Följande anmäler jäv och deltar inte i beslutet 


VI: Elisabeth Sjöström 


C: Kristoffer Svensson Sellin 


 


 


Ärendebeskrivning 


Vi, av fullmäktige utsedda revisorer, har granskat den verksamhet som bedrivits i styrelse, 


nämnder och genom utsedda lekmannarevisorer den verksamhets som bedrivits i 


kommunens företag. Granskningen har utförts med stöd av EY:s sakkunniga. 


 


Styrelser och nämnder ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande mål, beslut 


och riktlinjer samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. De ansvarar 


också för att det finns en tillräcklig intern kontroll och återredovisning till fullmäktige. 


 


Revisorerna ansvarar för att granska verksamhet, intern kontroll och räkenskaper samt att 


pröva om verksamheten bedrivs enligt fullmäktiges uppdrag och mål samt de lagar och 


föreskrifter som gäller för verksamheten. 


 


Granskningen har utförts enligt kommunallagen, god redovisningssed i kommunal 


verksamhet och kommunens revisionsreglemente. Granskningen har haft den omfattning 


och inriktning samt det resultat som redovisas i bilagan ”Revisorernas redogörelse”. 


 


Vi bedömer att styrelse och nämnder i Sollefteå kommun delvis bedrivit verksamheten på 


ett ändamålsenligt och ur ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt. 


 


Vi bedömer i enlighet med det sakkunniga biträdets bedömning att räkenskaperna i allt 


väsentligt är rättvisande med reservation för redovisningen av anslutningsavgifter för 


bredband. För denna slutsats avseende kommunens räkenskaper hänvisar vi till det 


sakkunniga biträdets yttrande om årsredovisningens balansräkning, resultaträkning, 


kassaflödesanalys, drift – och investeringsredovisning samt noter. 


 


Vi bedömer att styrelsens och nämndernas interna kontroll varit delvis tillräcklig. 
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Nämnd 


Kommunfullmäktige 


 


PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 


2024-04-22 


 


 


 


Vi bedömer att utfallet i årsredovisningen är förenligt med fullmäktiges mål för god 


ekonomisk hushållning. 


 


Vi tillstyrker att fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för styrelse och nämnder samt 


enskilda ledamöterna i dessa organ. 


 


Vi tillstyrker att fullmäktige godkänner kommunens årsredovisning för 2023. 


 


Vi åberopar bifogade redogörelser och rapporter. 


 


Beslutsunderlag 


Revisionsberättelse för 2023, Sollefteå kommun 


Revisorernas redogörelse 2023, Sollefteå kommun 


Granskning av årsbokslut 2023 Sollefteå kommun 


Granskning av balanskravet och god ekonomisk hushållning i årsredovisningen, 


Sollefteå kommun 


Grundläggande granskning kommunstyrelsen Sollefteå 2023 


Grundläggande granskning jävsnämnden Sollefteå 2023 


Grundläggande granskning överförmyndarnämnden Sollefteå 2023 


 


Beslutsplanering 


Kommunstyrelsen 2024-04-22 


 


Beslutsgång 


Talarlistan är tom. Ordföranden ställer frågan om kommunstyrelsen är redo att gå till 


beslut. Finner så. 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







 35 (43) 


 
    


Nämnd 


Kommunfullmäktige 


 


PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 


2024-04-22 


 


 


§ 52 Dnr 317/2023 


 
Ansvarsfrihet 2023 Kollektivtrafikmyndigheten 
 
Beslut 
Kommunfullmäktige beslutar  


 


att förbundets direktion och dess enskilda ledamöter beviljas ansvarsfrihet för 


verksamhetsåret 2023  


 


Jäv 


Följande anmäler jäv och deltar inte i beslutet 


C: Johan Andersson 


S: John Åberg 


 


Ärendebeskrivning  


Revisorerna bedömer att verksamheten inte har bedrivits på ett fullt ut ändamålsenligt sätt 


eftersom få av förbundets mål har uppnåtts. Revisorerna bedömer även att verksamheten 


inte har bedrivits på ett från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt. Förbundets 


nettokostnader översteg budgeten med 33,7 mnkr.  


 


Revisorerna bedömer att räkenskaperna i allt väsentligt är rättvisande.  


 


Revisorerna bedömer att den interna kontrollen i huvudsak har varit tillräcklig.  


 


Revisorerna bedömer sammantaget att resultatet enligt årsredovisningen inte är förenligt 


med de finansiella mål och verksamhetsmål som direktionen har uppställt.  


 


Revisorerna tillstyrker att respektive fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för direktionen 


samt de enskilda ledamöterna i densamma.  


 


Fråga om ansvarsfrihet prövas av varje medlemskommun i kommunalförbundet. 


 


Beslutsplanering 


Kommunstyrelsen 2024-04-09 


Kommunfullmäktige 2024-04-22 


 


Beslutsunderlag 


Protokoll Kommunstyrelsen 2024-04-09, § 59 


Förvaltningsyttrande Ansvarsfrihet 2023 för Kommunalförbundet Kollektivtrafik-


myndigheten i Västernorrland, 2024-03-28 


Årsredovisning 2023 Kollektivtrafikmyndigheten 


Kollektivtrafikmyndigheten Beslutsexpediering § 20 Årsredovisning 2023 


Revisionsberättelse för år 2023 Kollektivtrafikmyndigheten i Västernorrland 


Trafikbokslut 2023 Din Tur, resor med kollektivtrafik i Västernorrland 
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Nämnd 


Kommunfullmäktige 


 


PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 


2024-04-22 


 


 


 


Bilaga 1 Revisionsrapport Översiktlig granskning delårsrapport 2023 Kollektivtrafik-


myndigheten 


Bilaga 2 Revisionsrapport Grundläggande granskning år 2023 


Kollektivtrafikmyndigheten 


Bilaga 3.1 Revisionsrapport bokslut och årsredovisning 2023 Kollektivtrafikmyndigheten 


Bilaga 3.2 Det sakkunniga biträdets yttrande (årsredovisning Kollektivtrafikmyndigheten 


2023) 


Bilaga 4 Norrtåg AB Revisionsberättelse 2023 (årsredovisning 


Kollektivtrafikmyndigheten) 


Bilaga 5 Norrtåg AB – Granskningsrapport 2023 (årsredovisning  


Kollektivtrafikmyndigheten) 


Bilaga 8 Revisionsberättelse Västernorrlands Läns Trafik AB 2023 (årsredovisning 


Kollektivtrafikmyndigheten) 


Bilaga 9 Granskningsrapport Västernorrlands Läns Trafik AB 2023 (årsredovisning 


Kollektivtrafikmyndigheten) 


 


Kommunstyrelsens förslag till beslut 


Kommunstyrelsen föreslår  


Kommunfullmäktige besluta  


 


att förbundets direktion och dess enskilda ledamöterna beviljas ansvarsfrihet för 


verksamhetsåret 2023  


 


Beslutsgång 


Ordförande ställer frågan om kommunstyrelsen är redo att gå till beslut. Finner så. 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


Beslutet skickas till 


Ekonomichef 


Förbundet  
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Nämnd 


Kommunfullmäktige 


 


PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 


2024-04-22 


 


 


§ 53 Dnr 57/2023 


 
Vattentjänstplan för Sollefteå kommun 
 
Beslut 
Kommunfullmäktige beslutar 


  


att anta förslaget till Vattentjänstplan för Sollefteå kommun 


 


Ärendebeskrivning  


Under 2023 har förvaltningen arbetat med att revidera framtagen VA-plan för att den ska 


kunna uppfylla VA-lagens krav på Vattentjänstplan. En ändring av VA-lagen (2006:412) 


from 1 januari 2023 föreskriver att kommunen är skyldig att upprätta en Vattentjänstplan 


enligt paragraf 6a-6c.  


 


Vattentjänstplanen är framtagen av en arbetsgrupp inom kommunen där deltagande 


verksamheter varit tekniska enheten samt miljö- och byggenheten. 


 


Kommunen har på lämpligt sätt och i skälig omfattning samrått med de 


fastighetsinnehavare och myndigheter som kan ha ett väsentligt intresse av 


Vattentjänstplanen samt haft en utställning av ett förslag under fyra veckor. Samråd med 


Länsstyrelsen föregick utställningen med allmänheten. Yttrande från Länsstyrelsen finns 


som bilaga i beslutsunderlag. Sollefteå kommun begärde ytterligare klargörande från 


Länsstyrelsen, svaret föranledde dock att det inte krävdes någon vidare utredning eller 


åtgärd.  Beslut om att upprätta en Vattentjänstplan samt att ställa ut denna togs i 


Kommunstyrelsen 2023-03-14 §53. 


 


Som grund för denna Vattentjänstplan har kommunen den upprättade VA-planen och det 


huvudsakliga området som skiljer denna plan jämfört med Vattentjänstplanen är att en 


bedömning ska göras över vilka åtgärder som behöver vidtas för att den allmänna Va-


anläggningens utformning ska fungera vid ökande belastning p.g.a. skyfall. Vidare att 


samrådsskyldigheten införs som ett krav. 


 


Beslutsunderlag 


Protokoll Kommunstyrelsen 2024-04-09, §64 


Protokoll Utskottet för samhällsutveckling 2024-03-11, § 14 


Vattentjänstplan Sollefteå kommun 


Vattentjänstplan Sollefteå kommun Bilaga 1, Miljöbedömning  


Beslut gällande risk för miljöpåverkan KS-2023-925 


Yttrande om undersökningssamråd Vattentjänstplan LST Ärende nr 567-4993-2023 


Yttrande över remiss om vattentjänstplan LST Dnr 8194-2023 


Samrådsredogörelse efter samråd med LST Dat 2023-12-06 


Samrådsredogörelse Allmänheten Dat 2024-01-18 
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Nämnd 


Kommunfullmäktige 


 


PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 


2024-04-22 


 


 


 


Beslutsplanering 


Utskottet för samhällsutveckling 2024-03-11, §14 


Kommunstyrelsen 2024-04-09 


Kommunfullmäktige 2024-04-22 


 


Förvaltningens förslag till beslut 


Förvaltningen föreslår 


Utskottet för Samhällsutveckling föreslå  


Kommunstyrelsen föreslå  


Kommunfullmäktige besluta 


 


att anta förslaget till Vattentjänstplan för Sollefteå kommun.  


 


Utskottet för Samhällsutveckling förslag till beslut 


Utskottet för Samhällsutveckling föreslår  


Kommunstyrelsen föreslår  


Kommunfullmäktige besluta 


 


att anta förslaget till Vattentjänstplan för Sollefteå kommun.  


Kommunstyrelsens förslag till beslut 


Kommunstyrelsen föreslår 


Kommunfullmäktige besluta 


  


att anta förslaget till Vattentjänstplan för Sollefteå kommun 


 


Beslutsgång 


Talarlistan är tom. Ordförande ställer frågan om kommunstyrelsen är redo att gå till 


beslut. Finner så. 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


Beslutet skickas till 


Tekniska enheten  
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Nämnd 


Kommunfullmäktige 


 


PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 


2024-04-22 


 


 


§ 54 Dnr KS 7/2024 


 
Delgivningar 
 
Beslut 
Delgivningarna läggs till handlingarna. 


 


Ärendebeskrivning 


- Samordningsförbundet Sollefteå styrelsemötet 2024-02-09 Protokoll med bilaga 


- Tackkort för uppvaktning vid 100-årsdag 


- Skrivelse från Svenska kyrkan i Sollefteå – Angående bro över Faxälven i 


Ramsele 


- Skrivelse för Omställning Kramfors angående persontrafik Umeå – Östersund 


- Samordningsförbundet Sollefteå, Styrelseprotokoll 2024-03-20 


- Beslutsexp. Möte 2024-03-27 § 30, Norrtåg 2024 – En tågvision (antagande och 


fastställande av dokument) 


- Beslutsexp. Hemställan föra över Västernorrlands aktieinnehav i AB Transitio och 


Norrtåg AB från Kollektivtrafikmyndigheten till Regionen 
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Nämnd 


Kommunfullmäktige 


 


PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 


2024-04-22 


 


 


§ 55 Dnr 10/2024 


 
Avsägelse 
 
Beslut 
Kommunfullmäktige beslutar 


 


Att bevilja Anita Aurstads avsägelse som ersättare i Valnämnden. 


 


Ärendebeskrivning 


Anita Aurstad har avsagt sig uppdraget som ersättare i Valnämnden. 


 


Beslutsgång 


Ordförande ställer frågan om Anita Aurstads avsägelse kan beviljas. Finner så. 
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Nämnd 


Kommunfullmäktige 


 


PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 


2024-04-22 


 


 


§ 56 Dnr 10/2024 


 
Avsägelse 
 
Beslut 
Kommunfullmäktige beslutar 


 


att bevilja Linus Källgrens (LpO) avsägelse som ersättare i kommunfullmäktige 


 


att beslutet lämnas till Länsstyrelsen Västernorrland för ny uppräkning 


 


Ärendebeskrivning 


Linus Källgren har avsagt sig sitt uppdrag som ersättare i kommunfullmäktige. 


 


Kommunfullmäktige har att bevilja avsägelsen och lämna till Länsstyrelsen för ny 


uppräkning. 
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Nämnd 


Kommunfullmäktige 


 


PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 


2024-04-22 


 


 


§ 57 Dnr 10/2024 


 
Valärende, ersättare i Valnämnden 
 
Beslut 
Kenneth Loberg (C) väljs som ersättare i Valnämnden. 


 


Ärendebeskrivning 


Anita Aurstad har avsagt sig uppdraget som ersättare i Valnämnden. 


 


Förslag till beslut under sammanträdet 


Paul Höglund (C) föreslår Kenneth Loberg (C) till ersättare i Valnämnden. 


 


Beslutsgång 


Ordförande ställer frågan om Kenneth Loberg kan väljas till ersättare i Valnämnden. 


Finner så. 
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Nämnd 


Kommunfullmäktige 


 


PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 


2024-04-22 


 


 


§ 58 Dnr 10/2024 


 
Valärende, Insynsplats Kommunstyrelsen 
 


Kommunfullmäktige beslutar   


 


att välja Annika Engström (LpO) till en insynsplats, som ersättare, i kommunstyrelsen. 


 


Ärendebeskrivning 


Linus Källgren (LpO) har avsagt sig insynsplats, som ersättare, för Landsbygdspartiet i 


kommunstyrelsen. 


 


 





